
  1/14 

Smlouva . 1312/2024 
o poskytnutí finanních prostYedko z rozpotu 

Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2024 
(dále jen >Smlouva<) 

lánek 1 
Smluvní strany 

Státní fond dopravní infrastruktury 

Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 
IO: 70856508 
zastoupen Yeditelem 
Ing. ZbyIkem HoYelicou 

(dále jen >poskytovatel< nebo >SFDI<) 

a 

K}C Doprava, s.r.o. 

se sídlem Meinlinova 336, 190 16 Praha 9 - Kolod�je 

IO: 27423069 
zapsaná v obchodním rejstYíku vedeném M�stským soudem v Praze, oddíl C, vlo�ka 112 
125 
zastoupená jednatelem 
Mgr. Bohumilem Augustou 

(dále jen >pYíjemce<) 

a 

K}C Doprava, s.r.o 3 odat�pný závod aenovka 

se sídlem Meinlinova 336, 190 16 Praha 9 - Kolod�je 

zapsaná v obchodním rejstYíku vedeném M�stským soudem v Praze, oddíl A, vlo�ka 79697 
zastoupená vedoucím odat�pného závodu 
Milanem Hejcmanem 

(dále jen >provozovatel<) 

 

 

uzavírají ní�e uvedeného dne, m�síce a roku v souladu s § 3 odst. 1 zákona . 104/2000 
Sb., o Státním fondu dopravní infrastruktury, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso (dále jen >zákon 
. 104/2000 Sb.<) a § 1746 odst. 2 zákona . 89/2012 Sb., obanský zákoník, ve zn�ní 
pozd�jaích pYedpiso (dále jen >OZ<) 

tuto Smlouvu: 



  2/14 

lánek 2 
Úel Smlouvy 

Úelem této Smlouvy je:  

3 zajistit provedení ustanovení § 2 a § 3 zákona . 104/2000 Sb.; 

3 právn� a v�cn� vymezit mezi smluvními stranami podmínky 

a) pro uvoln�ní úelov� poskytovaných finanních prostYedko pYíjemci; 

b) pro výkon kontroly poskytovatele voi pYíjemci v pYípad� nakládání s finanními 
prostYedky poskytnutými dle této Smlouvy; 

3 realizovat rozpoet poskytovatele pro rok 2024. 

lánek 3 
PYedm�t Smlouvy 

V souladu se zákonem . 104/2000 Sb. a na základ� dohody mezi smluvními stranami je 
pYedm�tem této Smlouvy úprava práv a povinností mezi poskytovatelem finanních 
prostYedko a jejich pYíjemcem: 

3 pYi poskytování finanních prostYedko k úelu vymezenému touto Smlouvou na 
základ� shora citovaného zákona § 2 odst. 1, písm. b), tj. na financování 
výstavby, modernizace, údr�by a oprav regionálních drah, jejich� provozování 
pYíjemce zajiaeuje prostYednictvím provozovatele; 

3 pYi erpání finanních prostYedko; 

3 pYi kontrolní innosti poskytovatele voi pYíjemci pYi nakládání s poskytnutými 
finanními prostYedky. 

lánek 4 
Úel a výae poskytovaných finanních prostYedko 

4.1. Poskytovatel poskytuje pYíjemci finanní prostYedky výlun� na úel specifikovaný 
touto Smlouvou, tj. na financování údr�by, oprav a provozování regionální dráhy 
v úseku eská Kamenice 3 Kamenický aenov, která nále�í do vlastnictví K}C, 
s.r.o., a kterou provozovatetel provozuje na základ� Smlouvy mandátní o 
provozování dráhy ze dne 5. bYezna 2008, ve zn�ní Dodatku . 1 ze dne 17. ledna 
2017 a Dodatku . 2 ze dne 26. bYezna 2021 (dále jen >Smlouva o provozování 
dráhy<), v rozsahu odpovídajícímu neinvestiním výdajom a za innosti, které jsou 
specifikovány ve >Specifikaci výkono a inností K}C Doprava, s.r.o. financovaných 
ze SFDI< tvoYících PYílohu . 2 Smlouvy, a které odpovídají úelu poskytovatele 
podle § 2 odst. 1 zákona . 104/2000 Sb. 

4.2. Finanní prostYedky podle odst. 4.1. této Smlouvy jsou poskytovány v souladu 
s rozpotem poskytovatele na rok 2024 schváleným Poslaneckou sn�movnou 
Parlamentu eské republiky usnesením . 834 ze dne 29. listopadu 2023. 



  3/14 

4.3. V roce 2024 poskytne poskytovatel pYíjemci k úelu uvedenému v odst. 4.1. 
v len�ní dle PYílohy . 1 maximáln� ástku:  

1 895 000 K 

(slovy: jeden milion osm set devadesát p�t tisíc korun eských). 

V souladu se Smlouvou o finanním zajiat�ní �elezniní dopravní cesty z rozpotu 
SFDI v aktuálním zn�ní, bude v rámci výae uvedené ástky blokována ást 
prostYedko ve výai 56 850,00 K1 (slovy: padesát aest tisíc osm set padesát korun 
eských) u akce >Údr�ba a opravy regionální dráhy eská Kamenice 3 Kamenický 
aenov< ISPROFOND 5003230001. Uvoln�ní blokované ástky bude vázáno na 
pYedlo�ení potvrzení o spln�ní ukazatelo pro rok 2024. 

UvolIování poskytovaných finanních prostYedko bude provád�no v úelovém 
rozliaení v souladu s l. 6 této Smlouvy, jak je uvedeno v PYíloze . 2 této Smlouvy, 
ve vazb� na vývoj stavu finanních zdrojo poskytovatele. 

4.4. Finanní prostYedky poskytované na základ� této Smlouvy pYevedené na úet 
pYíjemce uvedený v l. 5 Smlouvy mají povahu zútovatelných záloh, které mohou 
být erpány výhradn� v souladu s úelem, ke kterému jsou poskytovány. Zálohov� 
poskytované finanní prostYedky nemo�e pYíjemce v rámci svého hospodaYení 
pou�ít k jiným úelom, ne� ke kterým jsou ureny, a tyto finanní prostYedky 
nemohou být pYedm�tem výkonu práv tYetích osob. 

4.5. V pYípad�, �e by bylo voi pYíjemci vedeno insolvenní Yízení, jsou finanní 
prostYedky poskytované pYíjemci na základ� této Smlouvy vyjmuty dle § 208 
zákona . 182/2006 Sb., o úpadku a zposobech jeho Yeaení (insolvenní zákon), 
ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, z majetkové podstaty pYíjemce, tj. z majetku, který 
bude urený k uspokojení dlu�níkových v�Yitelo. 

4.6. Dojde-li k zahájení insolvenního Yízení s pYíjemcem, je poskytovatel oprávn�n 
zastavit ihned po zveYejn�ní takové skutenosti v insolvenním rejstYíku veakeré 
financování, které by m�lo být podle této Smlouvy uskuten�no. 

4.7. Dnem vydání rozhodnutí o úpadku je pYíjemce povinen zastavit erpání finanních 
prostYedko z útu, na který mu byly dle této Smlouvy poskytnuty, a zastavit 
provád�ní plateb z takto poskytnutých finanních prostYedko s tím, �e pokraování 
v provád�ní plateb z t�chto prostYedko bude mo�né jen za podmínky, �e 
k takovému postupu dá souhlas Ministerstvo dopravy a je ze vaech okolností 
zYejmé, �e poskytnuté finanní prostYedky budou pou�ity výhradn� k úelu 
sjednanému v této Smlouv� a souasn� za podmínky, �e bez jejich poskytnutí by 
hrozila ekonomická ztráta pro eskou republiku. Mo�e jít napY. o pYípad, kdy by 
úpadek byl Yeaen reorganizací, která by nem�la �ádný vliv na pln�ní úelu, pro 
který se finanní prostYedky dle této Smlouvy poskytují, a majetek poYízený z takto 
poskytnutých finanních prostYedko by neslou�il k uspokojení dlu�níkových 
v�Yitelo. Pokud pYíjemce tuto povinnost nesplní a bude pokraovat v realizaci 
plateb z finanních prostYedko poskytnutých na základ� této Smlouvy i po tomto 
dni, bude tento jeho postup posuzován jako neoprávn�né pou�ití pen��ních 
prostYedko státního fondu ve smyslu § 3 písm. e) zákona . 218/2000 Sb., o 
rozpotových pravidlech a o zm�n� n�kterých souvisejících zákono (rozpotová 
pravidla), ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso (dále jen >rozpotová pravidla<), co� bude 
ve svém dosledku zakládat podezYení na poruaení rozpotové kázn� ve smyslu 

 

1 Blokovaná ástka odpovídá 3 % rozpotu akce 



  4/14 

§44 odst. 1 písm. b) rozpotových pravidel a pYíjemce bude povinen podle § 44a 
rozpotových pravidel odvést tyto neoprávn�n� pou�ité pen��ní prostYedky vetn� 
penále poskytovateli prostYednictvím místn� pYísluaného finanního úYadu, a tím 
zároveI vznikne na stran� poskytovatele nárok pYihlásit v rámci vedeného 
insolvenního Yízení jako pohledávku za pYíjemcem poskytnuté finanní prostYedky 
ve výai, ve které byly pYíjemcem takto neoprávn�n� pou�ity, vetn� vym�Yeného 
penále. 

4.8. Poskytnutí finanních prostYedko podle této Smlouvy není veYejnou podporou ve 
smyslu l. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie, neboe jde o opatYení 
neekonomické povahy. 

lánek 5 
Prohláaení pYíjemce 

PYíjemce prohlaauje, �e zYídil a má otevYen bankovní úet . xxxxxxx/xxxx, jen� vede ve 
prosp�ch provozovatele, a který je urený na financování úelu uvedeného v l. 4, odst. 
4.1, konkrétn� na neinvestiní globální polo�ku uvedenou v PYíloze . 2 této Smlouvy. 

lánek 6 
Poskytování finanních prostYedko 

6.1. Finanní prostYedky poskytovatele urené na financování v souladu s l. 4 odst. 
4.1. této Smlouvy pYevádí poskytovatel ze svého útu výhradn� na úet pYíjemce 
specifikovaném v l. 5 této Smlouvy formou zútovatelných záloh dle vývoje 
pYíjmové stránky b��ného útu poskytovatele na základ� �ádosti pYíjemce 
o uvoln�ní finanních prostYedko. }ádost o uvoln�ní finanních prostYedko 
pYedkládá pYíjemce podle skutené potYeby finanních prostYedko pYíjemce 
v návaznosti na faktury, pro které se po�adavek na uvoln�ní finanních prostYedko 
pYedkládá, a které mají být pYíjemcem v souladu s úelem této Smlouvy ve lhot� 
jejich splatnosti proplaceny. K �ádosti o uvoln�ní finanních prostYedko je pYíjemce 
povinen dolo�it kopie faktur, k jejich� úhrad� �ádá finanní prostYedky a jejich 
soupis na pYedepsaném formuláYi (soupiska faktur), pYípadn� vnitropodnikový 
úetní doklad o rozsahu provedených prací vlastními zam�stnanci, pokud se 
k jejich úhrad� uvoln�ní finanních prostYedko �ádá. Vzor >soupisky faktur< je 
uveden v pYíloze Metodického pokynu k �ádostem o uvoln�ní finanních 
prostYedko, vyútování zálohov� poskytnutých prostYedko a vratkám 
poskytnutých finanních prostYedko, vydaného poskytovatelem a zveYejn�ného na 
www.sfdi.cz. }ádost musí být podepsána odpov�dnou osobou zmocn�nou 
k jednotlivým úkonom plynoucích z této Smlouvy. V pYípad� elektronické �ádosti 
o uvoln�ní finanních prostYedko jí pYíjemce zasílá na adresu: podatelna@sfdi.cz 
ve formátu a struktuYe stanovené poskytovatelem a podepsanou uznávaným 
elektronickým podpisem podle zákona . 297/2016 Sb., o slu�bách vytváYejících 
dov�ru pro elektronické transakce, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso. Po uplynutí 
ka�dého kalendáYního m�síce zpravidla do 15. dne následujícího kalendáYního 
m�síce, za m�síc prosinec 2024 nejpozd�ji do 8. ledna 2025, je pYíjemce povinen 
provést vyútování zálohov� poskytnutých finanních prostYedko ve vztahu k 
platbám, výkonom a nákladom realizovaným v kalendáYním m�síci, za který se 
vyútování provádí. Souástí vyútování uvoln�ných finanních prostYedko 
pYedkládaného za uplynulý m�síc bude soupiska faktur, k jejich� úhrad� byly 
uvoln�né finanní prostYedky pou�ity, s vyznaeným datem, kdy úhrada faktury 



  5/14 

byla provedena, tj. kdy byly finanní prostYedky odepsány z útu pYíjemce ve 
prosp�ch pYísluané faktury. Ze zálohov� poskytnutých finanních prostYedko nelze 
hradit výdaje po 31. 12. 2024. 

6.2. Pokud pYíjemce provede v roce 2024 úhradu n�kterých investiních/neinvestiních 
výdajo z vlastních (jiných) zdrojo, mo�e pYíjemce po�ádat o proplacení t�chto 
výdajo na základ� samostatné �ádosti o uvoln�né finanních prostYedko, ve které 
na soupisce úetních doklado uvede uskuten�né výdaje, k jejich� proplacení 
finanní prostYedky po�aduje. Finanní prostYedky uvoln�né v návaznosti na takto 
pYedlo�enou �ádost jsou touto �ádostí zároveI i vyútovány. 

6.3. Poskytovatel si vyhrazuje právo v mimoYádných pYípadech, jen� budou nále�it� 
odovodn�ny a po pYedchozím písemném upozorn�ní pYíjemce, tento re�im pro 
uvolIování finanních prostYedko upravit. 

lánek 7 
Podmínky erpání poskytnutých finanních prostYedko 

A. Práva a povinnosti pYíjemce 

7.A.1. PYíjemce se zavazuje nakládat s poskytnutými finanními prostYedky efektivn� a 
hospodárn� dle úelu jejich u�ití stanoveného touto Smlouvou a s péí Yádného 
hospodáYe. PYíjemce zodpovídá za dodr�ení hospodárnosti, efektivnosti a 
úelovosti u�ití poskytnutých finanních prostYedko. 

7.A.2. PYíjemce prostYednictvím provozovatele je povinen provád�t úhradu náklado 
odpovídajících úelu vymezenému touto Smlouvou prostYednictvím útu 
uvedeném v l. 5 Smlouvy. V pYípad�, �e hodlá provést výb�r v hotovosti nebo 
pYevést prostYedky z výae uvedeného útu na jiné vlastní úty, je povinen vy�ádat 
si pYedchozí souhlas poskytovatele. Povolení pYevodu poskytnutých finanních 
prostYedko z útu uvedeného v l. 5 Smlouvy na jiné úty pYíjemce vedené ve 
prosp�ch provozovatele v jiných komerních bankách bude Yeaeno výlun� formou 
dodatku k této Smlouv�. 

7.A.3. PYíjemce se zavazuje erpat ze svého útu uvedeného v l. 5 Smlouvy finanní 
prostYedky pouze v takové výai, která odpovídá schválenému rozpotu 
poskytovatele, a která souhlasí s výaí nezbytn� nutných náklado, které pYíjemce 
úelov� vynalo�í na realizaci pln�ní dle l. 3 a 4 této Smlouvy a dle zákona 
. 104/2000 Sb. 

7.A.4. PYíjemce nesmí z poskytnutých finanních prostYedko hradit daI z pYidané 
hodnoty. 

7.A.5. PYíjemce nesmí hradit z poskytnutých finanních prostYedko poplatky za vedení 
bankovních úto a poplatky za provedené bankovní slu�by. PYíjemce se zavazuje 
poskytnout dle po�adavku poskytovatele informace o platbách uskuten�ných 
z poskytnutých finanních prostYedko v souladu s úelem, ke kterému byly 
poskytnuty. 

7.A.6. PYíjemce je povinen pYevést veakeré úroky, které mu budou na úet uvedený v l. 
5 Smlouvy pYipsány ve vztahu k finanním prostYedkom poskytnutým na tento 
úet na základ� této Smlouvy, ve prosp�ch poskytovatele na jeho úet 
. xxxxxxx/xxxx, vedený u NB, do termínu stanoveného v metodickém pokynu 
k finannímu vypoYádání. 



  6/14 

7.A.7. PYíjemce se zavazuje vést odd�lené úetnictví ve prosp�ch provozovatele a dále 
se pYíjemce zavazuje dodr�et veakeré povinnosti uvedené v § 42c odst. 3 zákona 
. 266/1994 Sb., o drahách, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso. PYíjemce se zavazuje 
vést o erpání a u�ití poskytnutých finanních prostYedko prokaznou analytickou 
úetní evidenci zposobem, který zajistí jednoznané pYiYazení úetních polo�ek 
k poskytnutým finanním prostYedkom na konkrétní akci v souladu s touto 
Smlouvou a s úelem, ke kterému jsou poskytovány. Tuto úetní evidenci je 
pYíjemce povinen uchovávat po dobu p�ti let od ukonení akce, která byla 
financována z poskytnutých finanních prostYedko z rozpotu poskytovatele. PYi 
vedení této úetní evidence je pYíjemce povinen postupovat v souladu se zákonem 
. 563/1991 Sb., o úetnictví, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, a Yídit se metodickými 
pokyny poskytovatele.  

7.A.8. PYíjemce se zavazuje provést za kalendáYní rok 2024 vypoYádání poskytnutých 
finanních prostYedko erpaných na základ� této Smlouvy. Toto vypoYádání je 
pYíjemce povinen pYedlo�it poskytovateli v termínu stanoveném v metodickém 
pokynu poskytovatele. Rozsah a forma vypoYádání budou stanoveny metodickým 
pokynem, vydaným poskytovatelem, který bude pYíjemci zaslán. PYíjemce se 
zavazuje vrátit k datu, které urí poskytovatel metodickým pokynem, na úet 
poskytovatele . xxxxxxx/xxxx, vedený u NB, veakeré k 31. prosinci 2024 v 
souladu s úelem této Smlouvy nevyerpané finanní prostYedky ze zálohov� 
poskytnutých finanních prostYedko v len�ní dle úelu, ke kterému byly 
poskytnuty. Nespln�ní této povinnosti znamená zadr�ení pen��ních prostYedko 
poskytovatele ve smyslu § 3 písm. f) rozpotových pravidel a zakládá podezYení 
na poruaení rozpotové kázn� ve smyslu § 44 odst. 1 písm. b) zákona . 218/2000 
Sb. o rozpotových pravidlech a o zm�n� n�kterých souvisejících zákono 
(rozpotová pravidla), a bude pYi n�m postupováno podle § 44a rozpotových 
pravidel.  

7.A.9. PYi zadávání veYejných zakázek, u nich� je finanní pln�ní zcela nebo zásti 
hrazeno z finanních prostYedko poskytovaných dle této Smlouvy, s výjimkou 
veYejných zakázek, jejich� zadávání je upraveno zvláatními pravidly, je pYíjemce 
povinen postupovat podle zákona . 134/2016 Sb., o zadávání veYejných zakázek, 
ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso (dále jen >ZZVZ<) a podle provád�cích vyhláaek 
k tomuto zákonu. PYíjemce nesmí pYi zadávání t�chto veYejných zakázek pou�ít 
smluvních podmínek, jejich� úelem je zajiat�ní povinnosti dodavatele, jako dílí 
hodnotící kritérium. PYíjemce se zavazuje, �e pro potYeby kontroly poskytne 
pYístup ke vaem originálom dokumento týkajících se administrace veYejných 
zakázek, u nich� je finanní pln�ní zcela nebo zásti hrazeno z finanních 
prostYedko poskytovaných dle této Smlouvy. 

7.A.10. PYíjemce je povinen pYi zadávání veYejných zakázek, k jejich� financování u�ije 
poskytované finanní prostYedky, zajistit, aby veYejné zakázky nebyly zadány 
dodavatelom vlastn�ným osobami uvedenými v sankním seznamu zveYejn�ném 
na (https://www.financnianalytickyurad.cz/blog/rusko-a-belorusko-seznam-
sankcionovanych-subjektu). Pro potYeby provedení ov�Yení jsou vyu�ívány 
veYejn� pYístupné databáze https://www.sanctionsmap.eu/, pYípadn� dalaí 
veYejn� pYístupné databáze jako pYi ov�Yování stYetu zájmo. Podrobn�jaí informace 
jsou uvedeny v expertním stanovisku k dopadu sankcí proti Rusku a B�lorusku 
v oblasti veYejných zakázek (https://portal-vz.cz/wp-
content/uploads/2019/12/Dopad-sankcí-proti-Rusku-a-B�lorusku-do-oblasti-
veYejných-zakázek.pdf). 



  7/14 

7.A.11. PYíjemce se zavazuje umo�nit poskytovateli v souvislosti s výkonem jeho kontrolní 
innosti vztahující se k pln�ní této Smlouvy poYizování kopií a výpiso doklado ze 
své úetní evidence. 

7.A.12. PYíjemce se zavazuje postupovat pYi pYíprav� a realizaci financování jednotlivých 
akcí podle platných >Pravidel pro financování ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury< (dále jen >Pravidla<) vydaných poskytovatelem a zveYejn�ných na 
www.sfdi.cz 

7.A.13. Pro úely této Smlouvy je akce jmenovit� uvedené v PYíloze . 1 této Smlouvy 
charakterizována rozhodujícími ukazateli, kterými jsou íslo akce podle 
ISPROFIN/ISPROFOND, název akce, kód akce a ástka schválená pro akci 
v rozpotu poskytovatele pro rok 2024 a orientaními ukazateli, kterými jsou 
celkové náklady akce, typ akce, stav akce, územní alokace a lhota její realizace. 
Podle Pravidel a za podmínek v nich uvedených lze pYípadné zm�ny ástky 
schválené pro akci v rozpotu poskytovatele pro rok 2024 provád�t pouze formou 
rozpotových opatYení nebo zm�nových Yízení v souladu s Pravidly a za podmínek 
v nich uvedených. Zm�ny ostatních ukazatelo pYíjemce aktualizuje v rámci 
podaného rozpotového opatYení nebo zm�nového Yízení. PYíjemce prohlaauje, �e 
orientaní ukazatele uvedené u akce v PYíloze . 1 jsou ke dni podpisu Smlouvy 
aktuální. 

7.A.14. PYíjemce souhlasí s tím, �e identifikaní údaje o n�m, jako o pYíjemci finanních 
prostYedko poskytovatele, jsou ulo�eny v centrální evidenci vedené 
u poskytovatele. PYíjemce rovn�� souhlasí se zveYejn�ním své obchodní firmy, 
sídla, identifikaního ísla, úelu a výae jemu poskytnutých finanních prostYedko 
z rozpotu poskytovatele. 

7.A.15. PYíjemce je povinen uvád�t v informaních a dalaích materiálech k akcím 
financovaným z finanních prostYedko poskytovaných na základ� této Smlouvy 
(vetn� informaních tabulí instalovaných na míst� realizované akce nebo 
instalovaných na míst� dokonené stavby) údaj, �e akce je financována, pYípadn� 
spolufinancována, z prostYedko Státního fondu dopravní infrastruktury. Souasn� 
s touto informací bude na t�chto materiálech uvád�no i logo poskytovatele, k jeho� 
u�ití k uvedenému úelu dává poskytovatel tímto souhlas. Logo ke sta�ení pro tyto 
úely vetn� manuálu k jeho u�ití je k dispozici na www.sfdi.cz. 

7.A.16. PYíjemce je povinen vést u vaech akcí financovaných z finanních prostYedko 
poskytnutých na základ� této Smlouvy evidenci vyzískaného materiálu (výzisky) 
pYijatého na sklad a zm�ny stavu vzniklé vyu�itím tohoto materiálu na 
neinvestiních akcích financovaných podle této Smlouvy v prob�hu roku 2024. 
V pYípad� prodeje výzisko je pYíjemce povinen pou�ít takto získané finanní 
prostYedky bu� pYímo na akci, pYi její� realizaci výzisk vznikl a o tuto ástku sní�í 
pYíjemce po�adavek pYedkládaný poskytovateli na uvoln�ní finanních prostYedko 
na akci v rámci kalendáYního roku 2024 nebo odvede finanní prostYedky získané 
z prodeje výzisko poskytovateli do 30. dubna 2025 na jeho úet . 
xxxxxxx/xxxx. 

7.A.17. PYíjemce je povinen pYi pYíprav� a realizaci akcí financovaných z poskytnutých 
finanních prostYedko postupovat v souladu s metodikami a provád�cími pokyny 
pYipravovanými a vydávanými poskytovatelem pro zajiat�ní efektivního vyu�ití 
poskytovaných finanních prostYedko dle § 3 odst. 1 zákona . 104/2000 Sb., které 
schvaluje Centrální komise Ministerstva dopravy a jsou zveYejn�né na 
www.sfdi.cz. 



  8/14 

7.A.18. PYíjemce pYi kalkulaci a prokazování náklado na innosti provád�né vlastními 
silami (formou in-house) a hrazené z finanních prostYedko poskytovatele nesmí 
pYekroit horní mez nákladovosti uvedenou:  

3 v platném a závazném Sborníku pro údr�bu a opravy �elezniní infrastruktury 
vydaného poskytovatelem a zveYejn�ného na www.sfdi.cz (dále jen >Sborník<), 
nebo 

3 v metodikách a sbornících vydávaných SFDI a zveYejn�ných na www.sfdi.cz, 
nebo 

3 v platném zn�ní ceníko ÚRS Praha, a.s., 

souhrnn� nazývaných sborníky sm�rných cen. Pokud by takto stanovené náklady 
pYíjemce nedodr�el, je povinen, pYed zahájením erpání finanních prostYedko na 
tyto náklady, dolo�it je prvotními náklady projednanými s poskytovatelem. PYi 
pou�ití m�rné jednotky hodina výkonu zam�stnance u polo�ek, které nejsou 
uvedeny ve sbornících sm�rných cen, nesmí hodinová zútovací sazba pYekroit 
sazbu ve výai 361 K za hodinu stanovenou pYíjemcem na základ� kalkulaního 
vzorce a odsouhlasenou poskytovatelem. 

7.A.19. PYíjemce je povinen, aby pYi zadávání veYejných zakázek v údr�b� a opravách 
regionální dráhy byly strukturovány polo�ky v zadávacích podmínkách na opravné 
a údr�bové práce v souladu s polo�kami Sborníku pro údr�bu a opravy �elezniní 
infrastruktury 2024, schváleným Centrální komisí dne 14. listopadu 2023 
s úinností od 1. ledna 2024 a v souladu s polo�kami ostatních obecn� platných 
sborníko opravných prací a údr�by u polo�ek ve Sborníku pro údr�bu a opravy 
�elezniní infrastruktury neobsa�ených. PYi provád�ní inností, které nejsou 
obsa�eny ve sbornících sm�rných cen, musí být innosti vykazované podle 
skuten� vynalo�ených, uznatelných a v souladu s platnými právními pYedpisy 
Yádn� dolo�ených náklado. V kalkulaci náklado t�chto inností provád�ných 
vlastními zam�stnanci nelze uplatnit zisk. 

7.A.20. PYíjemce je povinen zajistit, aby zhotovitel realizoval pouze takové vícepráce, na 
které jsou zpracované a v souladu se ZZVZ a Sm�rnicí Správy �eleznic . 105 
schválené ZBV (Zm�ny b�hem výstavby). Výjimkou z tohoto pravidla mohou být 
pouze situace, kdy by nekonáním mohlo dojít k záva�ným ekonomickým akodám 
nebo ohro�ení lidského zdraví. 

7.A.21. PYíjemce se zavazuje pYedat poskytovateli svoji Výroní zprávu o innosti za rok 
2024 do 14 dno po jejím schválení valnou hromadou vytiat�nou v potu 2 ks nebo 
v elektronické form�. 

7.A.22. PYíjemce je povinen poskytovateli sd�lit ka�dou majetkovou zm�nu pYíjemce 
mající dopad na poskytnuté finanní prostYedky z rozpotu poskytovatele. 
Souasn� je povinen poskytovatele informovat o veakerých zm�nách týkajících se 
Smlouvy o provozování dráhy uvedené v l. 4, odst. 4.1. této Smlouvy. 

7.A.23. Globální polo�ku urenou na úhradu náklado oprav a údr�by a uvedenou v PYíloze 
. 2Smlouvy, je pYíjemce povinen lenit na podakce nebo podglobální polo�ky, 
které budou mít pYid�leno samostatné íslo ISPROFOND, pYiem� len�ní této 
globální polo�ky na podakce a podglobální polo�ky je pYíjemce povinen pYedlo�it 
poskytovateli. Povinnost pYid�lit samostatné íslo ISPROFOND se vztahuje na 
podakce, jejich� náklady pYekroí 1 mil. K nebo se jedná o samostatné akce oprav 
a údr�by, které jsou samostatn� zadávány externím zhotovitelom. Ostatní náklady 
na opravu a údr�bu, které nebudou zalen�ny do samostatných podakcí, musí být 
vedeny v podglobálních polo�kách vedených dle druhov� stejných náklado (napY. 



  9/14 

traeové hospodáYství, sd�lovací a zabezpeovací zaYízení apod.). Rozpis globální 
polo�ky je pYíjemce povinen pYedat poskytovateli do 15 dno od uzavYení této 
Smlouvy. Spolu s rozpisem globální polo�ky se pYíjemce zavazuje vypracovat 
seznam akcí týkajících se údr�by a oprav, které jsou plánovány k realizaci v roce 
2024 z finanních prostYedko poskytovaných poskytovatelem v rámci 
podglobálních polo�ek spolu s jejich pYedpokládanými náklady. 

Do doby pYedlo�ení rozpisu této globální polo�ky mohou být pYíjemci uvoln�ny 
finanní prostYedky maximáln� do výae 15 % celkové rozpotované roní ástky. 
Zaslaný rozpis je pro pYíjemce závazný. O pYípadných zm�nách v tomto rozpisu v 
prob�hu roku 2024 je pYíjemce povinen písemn� informovat poskytovatele do 15 
dno ode dne, kdy tyto zm�ny pYíjemce uskutenil. PYíjemce je povinen na vy�ádání 
poskytovatele pYedlo�it veakeré podklady slou�ící k vypracování rozpisu akcí 
údr�by a oprav. Poskytovatel si vyhrazuje právo kontroly t�chto akcí a pYípadného 
neodsouhlasení financování pYedlo�eného rozsahu prací. 

7.A.24. PYíjemce se zavazuje vést pYehlednou formou dokumentaci o regionálních dráhách 
obsahující údaje o vaech provedených stavebních úpravách za období, pro které 
byly finanní prostYedky touto Smlouvou poskytnuty (pasport regionální dráhy). 
Pasport musí obsahovat zejména struný technický popis provedených prací na 
�elezniním svraku, �elezniním spodku, technologických ástech, pYelo�kách 
in�enýrských sítí a zaYízení a dalaích provedených stavebních úpravách s urením 
místa (staniení), kde byly stavební práce provedeny. PYíjemce se zavazuje pYedat 
poskytovateli pasport do 31. 3. následujícího roku po roce, pro který byly finanní 
prostYedky poskytnuty touto Smlouvou. 

7.A.25. PYíjemce mo�e z finanních prostYedko poskytnutých na financování oprav a 
údr�by regionálních drah hradit v souvislosti s úhradou náklado provedených 
oprav a údr�by v rámci innosti provozovatele pouze náklady za provedené výkony 
a za materiál, který se vztahuje k t�mto dolo�eným provedeným výkonom oprav 
a údr�by regionálních drah. 

7.A.26. Finanní prostYedky poskytované k financování zajiat�ní provozuschopnosti 
�elezniní dopravní cesty mo�e pYíjemce pou�ít k úhrad� náklado spojených se 
zajiat�ním provozuschopnosti �elezniní dopravní cesty pouze v rozsahu rozdílu 
mezi celkovými výdaji na zajiat�ní provozuschopnosti �elezniní dopravní cesty a 
celkovými pYíjmy ze zajiaeování provozuschopnosti �elezniní dopravní cesty 
v rámci provozovatele. Finanní prostYedky poskytnuté pro tento úel, které 
pYíjemce pou�ije v prob�hu kalendáYního roku nad stanovený limit, je pYíjemce 
povinen pYi finanním vypoYádání finanních prostYedko poskytnutých a erpaných 
na základ� Smlouvy v roce 2024 vrátit poskytovateli k datu, který urí 
poskytovatel v metodickém pokynu pro vypoYádání poskytnutých finanních 
prostYedko, který bude pYíjemci zaslán. 

7.A.27. V pYípad�, �e bude z jakéhokoli dovodu pYedasn� ukonena realizace akce 
financované z finanních prostYedko poskytovaných dle této Smlouvy s tím, �e 
z dovodu pYedasného ukonení nebude dodr�en plánovaný rozsah této akce, je 
pYíjemce povinen neprodlen�, nejpozd�ji do jednoho m�síce od dne, kdy doalo 
k pYedasnému ukonení realizace akce, poskytovatele o této skutenosti 
informovat a pYedlo�it mu zprávu o dosa�ených výsledcích realizace akce, 
dovodech jejího ukonení a u�ití finanních prostYedko poskytnutých 
poskytovatelem a vrátit poskytovateli nevyerpané finanní prostYedky, které ji� 
byly na akci uvoln�ny. 

7.A.28. Po ukonení jmenovité akce financované z prostYedko poskytovatele je pYíjemce 
povinen pYedlo�it poskytovateli Záv�rené vyhodnocení akce (dále jen >ZVA<), na 



  10/14 

základ� kterého SFDI prov�Yí u�ití poskytnutých finanních prostYedko SFDI ve 
smyslu Smlouvy.  ZVA musí obsahovat zejména porovnání projektových a 
skutených parametro u financované akce a pYíjemce je povinen jej pYedlo�it do 
jednoho roku od ukonení Smlouvy, na základ� které byly pro akci posledn� 
poskytnuty finanní prostYedky ze SFDI. Pokud uvedenou lhotu nemo�e pYíjemce 
dodr�et (napY. nebylo vydáno kolaudaní rozhodnutí/souhlas), je povinen o této 
skutenosti poskytovatele písemn� informovat, uvést dovody nedodr�ení lhoty a 
souasn� po�ádat o prodlou�ení lhoty pro pYedlo�ení ZVA. Poskytovatel mo�e 
termín pYedlo�ení ZVA individuáln� prodlou�it na základ� takto pYedlo�ené 
písemné �ádosti pYíjemce a souasn� stanoví novou lhotu pro pYedlo�ení ZVA.  

7.A.29. PYíjemce se zavazuje, �e nejmén� po dobu 5 let po ukonení akce, která byla 
financována nebo spolufinancována z rozpotu poskytovatele, nepYevede majetek 
nabytý z poskytnutých finanních prostYedko do vlastnictví tYetích osob, ani jej 
jinak nezcizí ani nepYedá do úplatného u�ívání tYetím osobám, nezastaví jej ani 
jinak nezatí�í právy tYetích osob vyjma pYípado, kde toto zatí�ení vyplývá z platné 
právní úpravy nebo se jedná o zYízení slu�ebnosti in�enýrské sít� ve smyslu § 1267 
a § 1268 OZ a ani neprovede na majetku úpravy, které by vedly ke zm�n� úelu, 
i ke sní�ení kvalitativních vlastností tohoto majetku. Souasn� je pYíjemce 
povinen umo�nit, aby tento majetek mohl být po uvedenou dobu u�íván k úelu, 
ke kterému je uren.  

B. Práva a povinnosti poskytovatele 

7.B.1. Poskytovatel je povinen pYevád�t poskytované finanní prostYedky dle této 
Smlouvy výlun� na úte pYíjemce, uvedený v l. 5 této Smlouvy, v souladu 
s úelovým urením poskytovaných finanních prostYedko. 

7.B.2. Poskytovatel je oprávn�n upravit výai v této Smlouv� sjednaných  finanních 
prostYedko v odpovídajícím rozsahu operativn� dle potYeby a definitivn� na 
základ� rozpotového opatYení projednaného a schváleného poskytovatelem 
v souladu s Pravidly a za podmínek tam uvedených. 

7.B.3. Poskytovatel je oprávn�n upravit výai po�adovaných finanních prostYedko nebo 
po�adavek pYíjemce odmítnout v pYípad�, �e po�adavek pYíjemce uvedený 
v �ádosti o uvoln�ní finanních prostYedko není v souladu s úelem poskytnutých 
finanních prostYedko a jejich efektivním a hospodárným u�itím 

7.B.4. Poskytovatel je oprávn�n pozastavit v odovodn�ných pYípadech poskytování 
finanních prostYedko a neposkytovat dalaí finanní prostYedky, pokud pYíjemce 
záva�ným zposobem poruaí ustanovení této Smlouvy, napY. pou�ije poskytnuté 
finanní prostYedky k jinému úelu, ne� ke kterému byly podle této Smlouvy 
poskytnuty. V pYípad� zjiat�ní poruaení Smlouvy je poskytovatel povinen na tuto 
skutenost pYíjemce písemn� upozornit pYíjemce a stanovit lhotu ke zjednání 
nápravy, pokud se jedná o poruaení této Smlouvy v pYípadech, kde je zjednání 
nápravy mo�né, a kde je poruaení povinností posti�eno dle odst. 7.B.5. této 
Smlouvy a dle odst. 10.5 a 10.6 Pravidel ni�aím odvodem, ne� kolik iní celková 
výae poskytnutých finanních prostYedko, a souasn� o tom poskytovatel písemn� 
informuje pYísluaný finanní úYad. PYi poruaení povinností stanovených právním 
pYedpisem, nebo pokud pYíjemce nedodr�el úel, pro který mu byly finanní 
prostYedky poskytnuty, nebo poruail jinou podmínku, za které mu byly finanní 
prostYedky poskytnuty, a u které nebylo mo�né zjednat nápravu, vyzve 
poskytovatel písemn� pYíjemce, aby ve lhot�, kterou mu stanoví, vrátil finanní 
prostYedky, kterých se poruaení povinnosti týká, a souasn� o tom informuje 
pYísluaný finanní úYad. O zjednání nápravy nebo o vrácení finanních prostYedko 



  11/14 

tam, kde zjednání nápravy není mo�né, poskytovatel informuje pYísluaný finanní 
úYad. 

7.B.5. Pokud ve stanovené lhot� nebude zjednána náprava nebo vráceny finanní 
prostYedky tam, kde zjednání nápravy není mo�né, bude poruaení povinností 
vyplývající ze Smlouvy posuzováno jako podezYení na poruaení rozpotové kázn� 
ve smyslu § 44 odst. 1 písm. b) rozpotových pravidel a bude dále postupováno 
podle § 44a rozpotových pravidel. Pro úely odvodo ve smyslu § 44a odst. 4 
písm. a) rozpotových pravidel se stanoví ni�aí odvod za poruaení povinností 
uvedených ve Smlouv� v l. 7 ásti A, v odstavcích 7.A.6., 7.A.15., 7.A.21., 
7.A.22., 7.A.24. 7.A.27., 7.A.28. a v l. 8 odst. 8.3. v�ta druhá Smlouvy. V t�chto 
pYípadech bude poruaení povinnosti posti�eno odvodem za poruaení rozpotové 
kázn� ve výai 5 000 K za ka�dý zjiat�ný pYípad poruaení. V pYípad� poruaení 
rozpotové kázn� v dosledku poruaení ZZVZ, resp. zákona . 137/2006 Sb., o 
veYejných zakázkách, bude výae odvodu za poruaení této povinnosti stanovena v 
souladu s Pravidly. 

7.B.6. Poskytovatel je oprávn�n odstoupit od této Smlouvy v pYípad�, �e se proká�e, �e 
údaje sd�lené mu pYíjemcem a dokladující dodr�ení podmínek, za kterých se 
finanní prostYedky poskytují, stanovených poskytovatelem ve Smlouv� jsou 
zkreslené, nepravdivé nebo i pYes pYedchozí upozorn�ní poskytovatele neúplné. 

lánek 8 
Kontrola nakládání s finanními prostYedky 

8.1. PYíjemce se poskytovateli zavazuje k úinné spolupráci pYi výkonu kontroly 
hospodárného, úelného a efektivního nakládání s úelov� poskytnutými 
finanními prostYedky, kontroly dodr�ování právních pYedpiso a pYísluaných 
metodických pokyno tak, aby kontrolním pracovníkom poskytovatele bylo 
umo�n�no provedení kontroly v souladu s § 3 odst. 7 zákona . 104/2000 Sb. 
Provedení kontroly se bude Yídit zákonem . 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní 
Yád), ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso a zákonem . 320/2001 Sb., o finanní kontrole 
ve veYejné správ� a o zm�n� n�kterých zákono (zákon o finanní kontrole), ve 
zn�ní pozd�jaích pYedpiso. 

8.2. Poskytovatel je oprávn�n pYi zjiat�ní záva�ných nesrovnalostí pYi erpání 
finanních prostYedko poskytovaných na základ� této Smlouvy �ádat jejich 
vrácení, pozastavit jejich erpání a init dalaí nezbytná opatYení k zabezpeení 
pYedpokládané efektivnosti realizovaného financování v souladu s platnými 
pYedpisy a mezinárodními závazky. 

8.3. Poskytovatel je oprávn�n v souvislosti s provád�nou kontrolou zjiaeovat u pYíjemce 
a u osob se smluvními závazky voi pYíjemci (po informaci pYíjemci) veakeré údaje 
nezbytné pro tuto kontrolu, resp. pro provád�ní innosti supervize stavebních 
prací. PYíjemce se zavazuje písemn� deklarovat právo poskytovatele na zjiaeování 
veakerých podklado a údajo nutných pro tuto kontrolu u osob se smluvními 
závazky voi pYíjemci ve smluvním vztahu mezi pYíjemcem a touto osobou v 
pYípadech, kde smluvní vztah je financován i spolufinancován z finanních 
prostYedko poskytovatele poskytovaných na základ� této Smlouvy. Uvedené 
ujednání se týká výlun� práva kontroly poskytovatele a nejsou jím dotena ani 
omezena práva kontrolních a finanních orgáno státní správy eské republiky. 

  



  12/14 

lánek 9 
Ostatní ujednání 

9.1. Neerpání celkové výae finanních prostYedko podle Smlouvy se nepova�uje za 
nepln�ní Smlouvy a nezakládá právo pYíjemce na pYevod nevyerpaných 
finanních prostYedko do dalaího období. 

9.2. V pYípad� neoprávn�ného pou�ití poskytnutých finanních prostYedko ve smyslu § 
3 písm. e) nebo f) rozpotových pravidel, kterým doalo k poruaení rozpotové 
kázn�, odvede pYíjemce neoprávn�n� erpané nebo zadr�ené finanní prostYedky 
podle toho, jak je vymezen odvod za poruaení rozpotové kázn� v l. 7 ásti B 
odst. 7.B.5. Smlouvy, poskytovateli prostYednictvím místn� pYísluaného finanního 
úYadu, a to vetn� penále ve smyslu § 44a odst. 10 rozpotových pravidel. 

9.3. Finanní prostYedky poskytované podle této Smlouvy mají ve smyslu zákona 
. 586/1992 Sb., o dani z pYíjmu, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, charakter dotace 
a o jejich výai se pro úely odpiso sni�uje vstupní cena hmotného majetku, k jeho� 
poYízení byly tyto finanní prostYedky pou�ity. 

lánek 10 
Záv�rená ujednání 

10.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a úinnosti 
dnem jejího uveYejn�ní prostYednictvím registru smluv. Smlouva se uzavírá na 
dobu uritou do 31. prosince 2024. Tím nejsou dotena ustanovení Smlouvy, která 
svou úpravou pYesahují uvedený asový rámec. 

10.2. Smlouva má tyto pYílohy: 

PYíloha . 1: >Globální polo�ky<; 

PYílohu . 2: >Specifikace výkono a inností K}C, s.r.o. financovaných ze SFDI<; 

PYíloha . 3: >Smlouva mandátní o provozování dráhy<; 

PYílohy jsou nedílnou souástí Smlouvy. 

10.3. Veakeré zm�ny a doplIky této Smlouvy mohou být in�ny pouze formou 
íslovaných písemných dodatko a nabývají úinnosti datem jejich zveYejn�ní 
prostYednictvím registru smluv. 

10.4.  Ve v�cech roního vypoYádání finanních prostYedko, které byly na základ� této 
Smlouvy poskytnuty, jedná za pYíjemce osoba uvedená v záhlaví Smlouvy, její� 
kontaktní e-mail je xxxxxxxxxxxxxx@xxx.xx.  

PYíjemce je oprávn�n zm�nit tuto osobu nebo její kontaktní e-mail, bez nutnosti 
uzavírání dodatku k této Smlouv�, a to s úinností dnem následujícím po dni 
prokazatelného doruení oznámení o této zm�n� poskytovateli. 

10.5. Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou neupravené se Yídí 
ustanoveními obanského zákoníku a platnými právními pYedpisy R. 



  13/14 

10.6. Pokud dojde ke zm�n� pYedpiso týkajících se vztaho vyplývajících z této Smlouvy, 
uzavYou smluvní strany k této Smlouv� dodatek, kterým bude zajiat�n její souladu 
s t�mito pYedpisy. 

10.7. PYíjemce pYebírá podle § 1765 OZ riziko zm�ny okolností. 

10.8. Smluvní strany prohlaaují, �e tato Smlouva byla sepsána na základ� jejich 
svobodné, vá�né, omylu prosté a pravé vole. Smluvní strany prohlaaují, �e se 
Yádn� seznámily s textem této Smlouvy a neshledávají v n�m �ádných vad. Na 
dokaz souhlasu se zn�ním této Smlouvy pYipojují pod text této Smlouvy své 
podpisy. 

10.9. Ob� smluvní strany se zavazují neprodlen� písemn� informovat druhou smluvní 
stranu o vaech záva�ných skutenostech, které by zakládaly jakoukoliv zm�nu 
smluvního vztahu. 

10.10. Smluvní strany shodn� konstatují, �e v souvislosti s uzavYením této Smlouvy a na 
jejím základ� si smluvní strany vzájemn� pYedávají a i do budoucna budou 
pYedávat za úelem zajiat�ní Yádného pln�ní Smlouvy osobní údaje kontaktních 
osob, které se podílejí nebo budou podílet na pln�ní této Smlouvy, s uvedením 
jejich osobních údajo: jméno, pYíjmení, titul, funkce, telefonický a e-mailový 
kontakt, u kterých právním dovodem pro jejich zpracování smluvními stranami, 
jako správci t�chto osobních údajo, je jejich oprávn�ný zájem na spln�ní této 
Smlouvy, na kterém se v mezích své kompetence podílejí subjekty údajo. 
V souvislosti s tím se ka�dá smluvní strana zavazuje v rámci svých povinností, 
jako správce pYedaných osobních údajo, zajistit, aby subjekty t�chto údajo byly 
pYi poskytnutí osobních údajo informovány dle l. 13 NaYízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) . 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochran� fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajo a o volném pohybu t�chto údajo 
a o zruaení sm�rnice 95/46/ES (obecné naYízení o ochran� osobních údajo) 
o zpracování poskytnutých osobních údajo pro úel pln�ní této Smlouvy, a �e toto 
zpracování je v souladu s úpravou dle l. 6 odst. 1 písm. f) uvedeného naYízení a 
se zákonem . 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajo, a dále aby subjekty 
údajo byly informovány o svých právech v rozsahu, jak pro n� vyplývají 
z uvedeného naYízení a z citovaného zákona. 

10.11. Smluvní strany výslovn� prohlaaují, �e obsah Smlouvy není pYedm�tem utajení a 
�e souhlasí se zveYejn�ním Smlouvy a jejích pYípadných dodatko na www.sfdi.cz. 
Poskytovatel v souladu se zákonem . 340/2015 Sb., o zvláatních podmínkách 
úinnosti n�kterých smluv, uveYejIování t�chto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, uveYejní Smlouvu po jejím 
podpisu prostYednictvím registru smluv. 

10.12. Smlouva je uzavYena elektronicky. 

  



  14/14 

V Praze dne V Praze dne 

&&&&&&&&&&&&&&&& 
Ing. Zbyn�k HoYelica 
Yeditel 
Státní fond dopravní infrastruktury 

&&&&&&&&&&&&&&&& 
Mgr. Bohumil Augusta 
jednatel 
K}C Doprava, s.r.o. 

 

&&&&&&&&&&&&&&&& 
Milan Hejcman 
vedoucí odat�pného závodu 
K}C Doprava, s.r.o. 3 odat�pný závod 
aenovka 

 



Globální polo�ky PYíloha . 1 ke Smlouv� . 1312/2024
  

Poet akcí
1

Oznaení zdrojo v tis. K

Ev. íslo  Kód  D  T  
Stav 
akce

Název  Celkem akce 
Upravený 
rozpoet 
celkem*

Rozpoet 
zdroje 1

RO/ZY
Upravený 
rozpoet 
zdroje 1

Od  Do  Kraj  
Org. 

jednot
ka

5003230001 50 c2 U U1 
Údr�ba a opravy regionální dráhy eská 
Kamenice - Kamenický aenov 

1 895 1 895 1 895 0 1 895 01/24 12/24 BAL  oda

Celkem 1 895 1 895 1 895 0 1 895

50 1 895 1 895 1 895 0 1 895
60 0 0 0 0 0

Údaje uvedené ve sloupci "*z toho pYíprava" jsou pouze indikativní

Zm�ny rozpotu:

Vysv�tlivky:
Kód: 50 - neinvestice; 60 - investice

1

Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [126] Generování pYíloh do smluvních vztaho [Vygenerování pYíloh ze schváleného rozpotu] Exportováno: 17.01.2024 11:04



PYíloha . 2 ke Smlouv� . 1312/2024 

  1/9 

Specifikace výkono a inností K}C Doprava, s.r.o., financovaných ze SFDI 

Státní fond dopravní infrastruktury (dále jen SFDI) poskytuje v souladu s § 2 odst. 1 zákona 
. 104/2000 Sb., o Státním fondu dopravní infrastruktury, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, 
na základ� Smlouvy o finanním zajiat�ní �elezniní dopravní cesty z rozpotu SFDI, 
uzavYené se K}C Doprava, s.r.o. (dále jen >provozovatel<), a K}C Doprava, s.r.o. 3 
odat�pný závod aenovka (dále jen >Odat�pný závod aenovka<), finanní prostYedky 
k financování oprav, údr�by nebo provozování regionálních drah ve vlastnictví K}C, s.r.o. 
a provozovaných pYíjemcem prostYednictvím Odat�pného závodu aenovka. 

Podrobná klasifikace výkono a náklado spojených s údr�bou a opravami pro zajiat�ní 
provozuschopnosti majetku, který tvoYí �elezniní dopravní cestu, je uvedena ve Sborníku 
pro údr�bu a opravy �elezniní infrastruktury vydaném SFDI (dále jen >Sborník<), 
len�ném do odv�tví traeové hospodáYství, sd�lovací a zabezpeovací technika, energetika 
a elektrotechnika a vedlejaí a ostatní náklady. V pYípad� inností, které nejsou uvedeny ve 
Sborníku, nesmí pYíjemce pYekroit horní mez nákladovosti t�chto inností uvedenou 
v platném zn�ní ceníko ÚRS Praha, a.s.  

1. Opravy a údr�ba regionálních drah 

PYedm�t financování 3regionální dráhy ve smyslu § 3 odst. 1 písm. b) zákona . 
266/1994 Sb., o drahách, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, vetn� souástí a pYísluaenství dle 
§ 9 vyhláaky . 177/1995 Sb., kterou se vydává Stavební a technický Yád drah, ve zn�ní 
pozd�jaích pYedpiso.  

innosti oprav a údr�by, na jejich� úhradu náklado mohou být pou�ity neinvestiní 
finanní prostYedky poskytované SFDI: 

1.1. }elezniní trat� a stavby 

Opravy a údr�ba �elezniní trat� 3 innosti spojené se zaYízeními a slu�bami 
podporujícími zajiat�ní komplexní pée, diagnostika, odborné posudky, dokumentace a 
elektronická evidence (vetn� kontroly a dohlédací innosti), projekní práce a in�enýring 
(�elezniní svraek, �elezniní spodek, stavby a zaYízení �elezniního spodku, mosty, tunely, 
pozemní stavby), vetn� kontroly a dohledávací innosti. 

1.1.1 }elezniní svraek 

Kolej 

Opravy geometrických parametro koleje 3 úprava sm�ru a výaky koleje, v pYípad� 
potYeby musí být provedeno dota�ení a dopln�ní upevIovadel vetn� spojkových 
aroubo, vým�na a dopln�ní gumových podlo�ek pod patu kolejnic, dílí proiat�ní 
kolejového lo�e za hlavami pra�co, dopln�ní kolejového lo�e, vyrovnání a podbití styko, 
zhutn�ní kolejového lo�e mezi pra�ci a za hlavami pra�co, úprava kolejového lo�e do 
profilu, dopln�ní vodivých propojek a obcházecích lan, dopln�ní a osazení ukolejn�ní. 

Opravy kolejového lo�e 3 strojní proiat�ní, pYípadn� vým�na kolejového lo�e v celém 
profilu, proiat�ní kolejového lo�e za hlavami pra�co, úprava rozd�lení pra�co, úprava 
dilataních spár, dopln�ní kolejového lo�e a jeho úprava do profilu, úprava banketo a 
odstran�ní odpadu z kolejového lo�e po iat�ní. 

Souvislá vým�na kolejnic 3 materiálem novým, zánovním nebo regenerovaným 
v jednom nebo obou pásech s vým�nou i dopln�ním upevIovadel, Yezání, vrtání a 
ohýbání kolejnic, dle potYeby vým�na spojek, podkladnic, gumových a polyetylénových 



  2/9 

podlo�ek, odvozu vyzískaného materiálu. Dopln�ní vodivých propojek a obcházecích lan, 
dopln�ní a osazení ukolejn�ní. Provedení vaech dalaích manipulací a prací potYebných 
k uvedení koleje do provozu. 

Souvislá vým�na pra�co 3 pra�ci novými, zánovními nebo regenerovanými, úprava 
rozd�lení pra�co, úprava sm�ru a výaky koleje s vým�nou nebo dopln�ním podkladnic, 
gumových a polyetylénových podlo�ek, vetn� odvozu vyzískaného materiálu a 
provedení vaech dalaích manipulací a prací potYebných pro uvedení koleje do provozu. 

ZYízení a oprava bezstykové koleje 3 demontá� upevIovadel, pYeprava kolejnic, 
jejich vým�na, provedení záv�rných svaro, dota�ení, dopln�ní a vým�na upevIovadel, 
vým�na nebo dopln�ní podkladnic, gumových a polyetylénových podlo�ek a nakládku, 
odvoz starých kolejnic a podle potYeby úprava rozd�lení pra�co, odvoz vyzískaného 
drobného kolejového a ostatního materiálu. Dopln�ní a osazení ukolejn�ní. SvaYováním 
kolejnic v koleji 3 demontá� spojek, odstran�ní vodivých propojek, uvoln�ní 
upevIovadel, odstran�ní at�rku pod kolejnicemi v mezi pra�cových prostorech, úprava 
spár pYed svaYováním, úprava kolejového lo�e do profilu, dota�ení upevIovadel, podbití 
svaro, odvoz drobného kolejiva a ostatního materiálu. Dopln�ní a osazení ukolejn�ní. 

Výhybky 

Opravy geometrických parametro výhybek - sm�rová a výaková úprava ve 
výhybkách s výb�hy do pYilehlých kolejí, v pYípad� potYeby provedení dota�ení a 
dopln�ní upevIovadel, vetn� spojkových aroubo ástené proiat�ní a dopln�ní 
kolejového lo�e vetn� runího podbití pra�co, které není mo�né podbít výhybkovými 
podbíjekami, zhutn�ní kolejového lo�e za hlavami pra�co, úprava kolejového lo�e do 
profilu, dopln�ní vodivých propojek a obcházecích lan, dopln�ní a osazení ukolejn�ní a 
odvoz vyzískaného materiálu. 

Opravy kolejového lo�e výhybek - proiat�ní, pYípadn� vým�na kolejového lo�e v 
celém profilu, úprava rozd�lení pra�co, úprava dilataních spár a sputovaných 
výhybkových souástí, úprava sm�ru a výaky ve výhybkách se zhutn�ním at�rku za 
hlavami pra�co, zvednutí a podbití styko, dopln�ní kolejového lo�e a jeho úprava do 
profilu, úprava banketo a odstran�ní odpadu po iat�ní kolejového lo�e výhybky, 
vým�na vadných pra�co, drobných upevIovadel, podkladnic, gumových podlo�ek pod 
patu koleje, polyetylenových podlo�ek pod podkladnice, výhybkových souástí, dopln�ní 
a navaYení vodivých propojek a obcházecích lan, dopln�ní a osazení ukolejn�ní, 
provedení západkové zkouaky. 

SvaYování výhybek 3 demontá� spojek, odstran�ní at�rku v mezi pra�cových 
prostorech na stycích, uvoln�ní upevIovadel, aroubo, rozra�ení stykových pra�co, 
úprava spár pYed svaYováním, zhotovení a opracování svaru, podbití pra�co, úprava 
kolejového lo�e, dota�ení uvoln�ných upevIovadel, montá� zámko proti putování, svoz 
drobného kolejiva. 

PYejezdy 

Opravy a údr�ba pYejezdo a pYechodo 3 vaechny innosti související s údr�bou na 
�elezniních pYejezdech a pYechodech v prostoru nebezpeného pásma u pYejezdo a 
pYechodo bez závor, resp. v prostoru mezi závorami, opravy pYejezdového konstrukce 
a konstrukce pYechodu vetn� opravy pozemní komunikace, oprava nebo ástená 
vým�na jednotlivých prvko pYejezdového konstrukce a konstrukce pYechodu, vetn� 
konstrukce �elezniního spodku a odvodn�ní. 

 

 



  3/9 

Ostatní zaYízení �elezniního svraku 

Oprava a údr�ba ostatních zaYízení �elezniního svraku 3 oprava nebo vým�na 
mostnic a podélných dYev, vyvaYování lepených izolovaných styko nebo kolejnicových 
vlo�ek vetn� manipulace, opravy kolejového lo�e run�, hubení plevele a odstran�ní 
porosto v koleji, výhybkách a na stezkách, odstran�ní neistot, zbahn�ní a naplavenin, 
provedení jednotlivých svaro, montá� ukolejn�ní, propojek, rovnání a ohýbání kolejnic, 
úprava dilataních spár, úprava upínací teploty, ostatní práce v koleji a ve výhybce jinde 
nezaYazené. }elezniní spodek a stavby �elezniního spodku. 

1.1.2 }elezniní spodek a stavby �elezniního spodku 

}elezniní spodek 

Opravy a údr�ba ostatních staveb �elezniního spodku 3 opravy pYehlídkových a 
isticích jam, oplocení, zábradlí, opravy pozemních komunikací a dopravních ploch 
vetn� nákladiae, opravy nástupiae, opravy ramp, pYíkopových st�n, opravy sanovaných 
a odvodn�ných území, opravy ochranných a protihlukových valo, protihlukových st�n, 
ochranných st�n, opravy zárubních, op�rných a obkladných st�n vetn� ochranných 
galerií, pYístupových cest a stezek. 

Opravy a údr�ba zemního t�lesa 3 opravy konstrukních vrstev pra�cového podlo�í, 
zYízení sananích a odvodIovacích zaYízení, dílí úpravy svahu, zpevn�ní skalnatých 
svaho vetn� podchycování skalních bloko a st�n, opravy odvodn�ní �elezniních tratí a 
stanic vetn� odvozu a deponování vyzískaných hmot. 

Mostní objekty (mosty, propustky, lávky) 

Opravy a údr�ba mosto 3 opravy, kterými se odstraIují vlivy opotYebení nebo 
poakození mosto vetn� komplexní obnovy protikorozní ochrany ocelových konstrukcí. 
Opravné práce v�taího rozsahu pro dosa�ení potYebných pYechodových nebo 
prostorových parametro, tj. rozaíYení mostu, zesílení mostu pYípadn� souvislá vým�na 
mostnic, sanace masivních objekto, vým�na izolace. Drobné práce, kterými se 
odstraIují následky opotYebení mostu od provozu a atmosférických vlivo, tj. vým�ny 
jednotlivých poakozených ástí mostní konstrukce, mostnic, lokální opravy nát�ru a 
sanace degradovaných betonových ploch.  

Opravy a údr�ba propustko 3 opravy propustko z dovodu nevyhovujícího 
prostorového uspoYádání, zatí�ení, pYípadn� nevyhovujícího protokového profilu. 
Oprava nevyhovujících, pYípadn� poakozených ástí propusti nosné konstrukce 
(betonové desky, rámu, klenby, trouby), op�r, kYídel, izolace, pYípadn� úpravy na vtoku 
a výtoku propustko. 

Opravy a údr�ba lávek 3 opravy, jimi� se odstraIují vlivy opotYebení nebo poakození 
lávek vetn� komplexní obnovy protikorozní ochrany ocelových ástí konstrukce. 
Drobné práce, kterými se prob��n� odstraIují následky opotYebení od provozu a od 
atmosférických vlivo, tj. vým�ny jednotlivých poakozených ocelových ástí konstrukci, 
lokální opravy nát�ru. 

Opravy a údr�ba toen, pYesuven, mostových vah, jeYábových drah 3 opravy, 
jimi� se odstraIují vlivy opotYebení nebo poakození vetn� komplexní opravy 
protikorozní ochrany ocelových ástí konstrukcí. Drobné práce, kterými se prob��n� 
odstraIují následky opotYebení u�íváním a od atmosférických vlivo, tj. vým�ny 
jednotlivých i masivních poakozených ocelových ástí konstrukce, popY. oprava nát�ru. 

 



  4/9 

1.1.3 Tunely 

Opravy a údr�ba tunelo 3 stavební práce a opatYení k zajiat�ní funkce tunelu a 
prostorové prochodnosti v rozsahu jednoho nebo více tunelových páso, ne vaak v celé 
délce tunelu. iat�ní obezdívky tunelové trouby a portálu vetn� odstran�ní ledu, místní 
iat�ní spár zdiva, iat�ní pYíkopo pYed a nad portálem, obnova bezpenostních nát�ro, 
iat�ní a opravy odvodIovacích zaYízení a ostatní udr�ovací práce. 

1.1.4 Ostatní výkony 

Preventivní zimní opatYení 3 zazimování výhybek, ochranná opatYení proti záv�jím, 
odklízení sn�hu a ledu, provád�ní posypu, odstraIování následko sn�hových kalamit. 

Preventivní ochrana proti vod� a po�áru 3 udr�ování porosto, odstraIování suchých 
porosto, a snadno zápalných pYedm�to a periodické prohlídky t�chto ochranných 
zaYízení apod. 

Pohotovost 3 pohotovost pYi odstraIování závad na �elezniní infrastruktuYe, 
odstraIování následko mimoYádných událostí, nepYetr�itá pohotovost mimo pracovní 
dobu mimo pracoviat�, pohotovost na pracoviati. 

Likvidace odpado 3 innosti na zneakodIování odpado zneiat�ných akodlivými 
látkami a odstraIování odpado vzniklých v rámci údr�by a pYi opravách. 

Udr�ování pozemko 3 innosti na odstraIování ne�ádoucích porosto na pozemcích 
dráhy. 

1.2. Sd�lovací a zabezpeovací technika 

Údr�ba a opravy sd�lovací a zabezpeovací techniky 3 innosti související s opravami 
a údr�bou zaYízení, diagnostika, odborné posudky, dokumentace a elektronická evidence 
(vetn� kontroly a dohledávací innosti), projekní práce a in�enýring a slu�bami 
podporujícími zajiat�ní zakázek (kabelová technika, sd�lovací technika, zabezpeovací 
technika, zaYízení ERTMS, rádiová technika a ostatní výkony). 

1.2.1 Zabezpeovací technika 

3 ZaYízení ERTMS. 

3 ZaYízení na dálkové ovládání 3 ovládání, kontrola, diagnostika. 

3 Staniní zabezpeovací zaYízení 3 mechanické, elektromechanické, 
elektrodynamické, reléové, elektronické. 

3 Traeové zabezpeovací zaYízení 3 traeový telefon, hradlové, reléové, elektronické 
3 poloautomatické, automatické. 

3 PYejezdové zabezpeovací zaYízení 3 mechanické, reléové, elektronické. 

3 ZaYízení pro automatizaci a mechanizaci rozpouat�ní vozo 3 mechanické, 
automatické vetn� výroby a rozvodu stlaeného vzduchu, resp. oleje. 

3 ZaYízení pro pYenos náv�stí na drá�ní vozidla 3 bodová, liniové, vetn� GSM-R. 

3 Liniové vedení pro zabezpeovací zaYízení. 

1.2.2 Kabelová technika 

3 Metalické dálkové kabely 3 koaxiální, symetrické vetn� kabelových souboro. 

3 Optické kabely 3 dálkové a místní vetn� souboro. 



  5/9 

3 Metalické místní telekomunikaní kabely. 

1.2.3 Sd�lovací technika 

3 Nadzemní vedení 3 klasické nadzemní vedení mimo záv�sných kabelo. 

3 Dispeerské zaYízení a dispeerské zapojovae 3 vaechna zaYízení vetn� 
pYipojených telefono, GSM bran. 

3 Informaní zaYízení 3 hlasové, vizuální, hodinové a jejich kombinace. 

3 Komplexní zabezpeení budov 3 elektronické po�ární systémy (EPS), 
elektronické zabezpeovací systémy (EZS), kamerové systémy. 

3 Diagnostické systémy pro kolejová vozidla 3 indikace horkých lo�isek, indikace 
horkého obvodu kol a horkých disko kotouových brzd, indikace plochých kol, 
obrysnice. 

3 Digitální pYenosové zaYízení 3 technologické pYenosové systémy. 

3 PYístupové cesty 3 dálková obsluha a dohled nad technologickými zaYízeními.  

3 Kolejové váhy 3 telemechanika a pYenos pro kolejové váhy. 

1.2.4 Rádiová technika 

3 Radiové místní 3 základnové, pYenosné, vozidlové radiostanice vetn� anténních 
systémo. 

3 Rádiové zaYízení traeové 3 základnové, pYenosné vozidlové radiostanice vetn� 
anténních systémo. 

3 Rádiové zaYízení GSM 3 R 3 pevná ást sít� GSM 3 R vetn� anténních systémo, 
pevné a mobilní terminály GSM - R. 

1.3. Elektrotechnika a energetika 

Opravy a údr�ba elektrotechniky a energetiky (EE), diagnostika, odborné posudky, 
dokumentace a elektronická evidence (vetn� kontroly a dohledávací innosti), projekní 
práce a in�enýring - innosti na zaYízení, silnoproudé elektrotechnické zaYízení, napájení 
zaYízení kolejových mostových vah, trakní vedení jednosm�rné trakní proudové 
soustavy, trakní vedení jednofázové stYídavé trakní proudové soustavy, trakní napájecí 
a spínací stanice jednosm�rné trakní proudové soustavy, trakní napájecí a spínací 
nádra�í jednofázové stYídavé trakní proudové soustavy, zaYízení pro napájení 
zabezpeovacích zaYízení, Yídicí systémy EE - zaYízení pro dálkové Yízení procesu napájení 
pevných elektrických trakních a silnoproudých zaYízení). Jsou zde zahrnuty i veakeré 
náklady spojené s inností elektrodispeero, kteYí zajiaeují Yízení procesu napájení pevných 
elektrických trakních a silnoproudých zaYízení. 

1.3.1 Silnoproudé elektrotechnické zaYízení 

Plánovaná periodická údr�ba 3 ve smyslu technologických postupo plánovaná a 
aktualizovaná údr�ba nad rámec periodické údr�by, vým�ny rizikových ástí nebo celých 
zaYízení ve v�taím rozsahu, okam�ité opravy. NapYíklad: periodické pYezkouaení, 
prohlídky, kontroly stavu, vizuální a sluchová kontrola, diagnostické m�Yení ke zjiat�ní 
technických prohlídek, zkouaky funknosti profylaktických opatYení k dosa�ení 
provozuschopnosti vetn� odstran�ní zjiat�ných poruch, drobných oprav, pYíprava 
potYebného náYadí a materiálu, rozvr�ení elektrického zaYízení, jejich iat�ní, mazání a 
konzervování pro zajiat�ní pYedepsaného technického stavu a bezpeného provozu 
vetn� oprav a revizí transformátoro, odstraIování poruch a opravy elektrických 
zaYízení. Vyhledávání poruch na kabelových rozvodech, nap�eové zkouaky, m�Yení 
intenzity osv�tlení, m�Yení kvalitativních parametro elektrické sít� apod. 



  6/9 

Obsluha silnoproudých zaYízení 3 provoz silnoproudých elektrotechnických zaYízení 
prostYednictvím zam�stnanco v turnusové slu�b�. Zajiat�ní nepYetr�itého provozu a 
obsluhy silnoproudých zaYízení podle pYíkazo elektrodispeera. 

1.3.2 Trakní vedení 

Plánovaná periodická údr�ba 3 dle technologických postupo plánovaná údr�ba, 
vým�ny rizikových ástí nebo celých zaYízení ve v�taím rozsahu, okam�ité opravy. 
NapYíklad: periodická údr�ba 3 b��né prohlídky, které obsahují p�aí pochozky, kontroly 
trakního vedení, m�Yení opotYebovanosti trolejového drátu, klikatosti a výaky 
trolejového drátu, kontrola sjízdnosti trolejových výhybek a kYí�ení v �elezniních 
stanicích, kontrola stavu základo a podp�r s pYísluaenstvím, kontrola ukolejn�ní, 
kontrola pohyblivého kotvení nosného lana a trolejového drátu apod. 

Aktualizovaná údr�ba - opravy záv�so na konzolách vetn� svislých izolovaných 
konzolí, záv�so na pYev�sech a branách, opravy trolejových výhybek, opravy pevného 
kotvení na sto�árech i branách vetn� kotvení pevného bodu, opravy pohyblivého 
kotvení nosného lana a trolejového drátu, opravy proudových a potenciálních propojení, 
opravy pYísluaenství trolejového vedení v tunelu, oprava úsekových odpojovao, oprava 
elektrických pohono úsekových odpojovao, oprava úsekových d�lio, oprava 
bleskojistek a sto�árových prorazek, údr�ba napájecích, zp�tných a obcházecích 
kabelových a vzduaných vedení, údr�ba uzemn�ní, náv�stidel pro elektrický provoz, 
údr�ba výstra�ných a varovných tabulek, nát�ry sto�áro a armatur, kontrola izolátoro 
na konzolích, údr�ba nosného lana a trolejového drátu. OdstraIování následko poruch 
TV zposobených únavou materiálu, jako� i odstraIování následko zjiat�ných revizní 
prohlídkou. Vytyování tras kabelových vedení, vyhledávání poruch na kabelových 
rozvodech, nap�eové zkouaky.  

Vým�ny rizikových ástí 3 velké opravy sestávající z vým�ny nosného lana, vým�ny 
trolejového drátu, vým�ny pYíného nosného lana, vým�ny horního a dolního 
sm�rového lana, vým�ny zesilovacího vedení, vým�ny napájecího, obcházecího a 
zp�tného vedení, vým�ny kotevního lana, opravy sto�áro, nát�ry trakních podp�r. 

Obsluha napájení trakního vedení 3 provoz elektrotechnických zaYízení TV 
prostYednictvím zam�stnanco v turnusové slu�b�. Zajiat�ní nepYetr�itého provozu a 
obsluhy zaYízení trakního vedení podle pYíkazo elektrodispeera. 

1.3.3 Napájecí a spínací stanice 

Plánovaná periodická údr�ba 3 dle technologických postupo plánovaná a 
aktualizovaná údr�ba nad rámec periodické údr�by, vým�ny rizikových ástí nebo celých 
zaYízení ve v�taím rozsahu, okam�ité opravy. NapYíklad: periodické pYezkouaení, 
prohlídky, kontroly stavu, vizuální a sluchová kontrola, diagnostické m�Yení na zjiat�ní 
technického stavu, zkouaky funknosti, profylaktické opatYení k dosa�ení 
provozuschopnosti vetn� odstran�ní zjiat�ných chyb, drobných oprav, pYíprava 
potYebného náYadí a materiálu, ástené pYípadn� úplné rozlo�ení elektrických zaYízení, 
jejich iat�ní, mazání a konzervování pro zajiat�ní pYedepsaného technického stavu a 
bezpeného provozu vetn� oprav a revizí transformátoro, odstraIování poruch a 
opravy elektrických zaYízení zposobené únavou a opotYebením materiálu, jako� i 
nedostatko zjiat�ných revizní inností nebo prohlídkou, kontrola a nastavení parametro 
mechanických a digitálních ochran, rozsáhlá údr�ba a vým�ny rizikových ástí, 
vytyování tras kabelových vedení, vyhledávání poruch na kabelových rozvodech, 
nap�eové zkouaky, m�Yení kvalitativních parametro elektrické sít�. 



  7/9 

Obsluha napájecích a spínacích stanic 3 provoz elektrotechnických zaYízení 
prostYednictvím zam�stnanco v turnusové slu�b�. Zajiat�ní nepYetr�itého provozu a 
obsluhy napájecích stanic podle pYíkazo elektrodispeera. 

1.3.4 Napájení zabezpeovacího zaYízení 

Plánovaná periodická údr�ba 3 dle technologických postupo plánovaná a 
aktualizovaná údr�ba nad rámec periodické údr�by, vým�ny rizikových ástí nebo celých 
zaYízení ve v�taím rozsahu, okam�ité opravy mimo odstran�ní následko akod a 
odstranitelného poakození. NapYíklad: periodické pYezkouaení, prohlídky, kontroly 
stavu, vizuální a sluchová kontrola, diagnostické m�Yení na zjiat�ní technického stavu, 
zkouaky funknosti, profylaktické opatYení k dosa�ení provozuschopnosti vetn� 
odstraIování zjiat�ných chyb, drobných oprav, pYíprava potYebného náYadí a materiálu, 
ástené pYípadn� úplné rozlo�ení elektrických zaYízení, jejich iat�ní, mazání a 
konzervování pro zajiat�ní pYedepsaného technického stavu a bezpeného provozu 
vetn� oprav a revizí transformátoro, odstraIování poruch a opravy elektrických zaYízení 
zposobené únavou a opotYebením materiálo jako i nedostatko zjiat�ných revizní inností 
nebo prohlídkou, kontrola a nastavení parametro mechanických a digitálních ochran 
zaYízení, vytyování tras kabelových vedení, vyhledávání poruch na kabelových 
rozvodech, nap�eové zkouaky, m�Yení kvalitativních parametro elektrické sít�. 

Obsluha napájení zabezpeovacího zaYízení 3 provoz elektrotechnických zaYízení 
napájení prostYednictvím zam�stnanco v turnusové slu�b�. Zabezpeení nepYetr�itého 
provozu a obsluhy zaYízení podle pYíkazo elektrodispeera. 

1.3.5 Yídicí systémy EE 

Plánovaná periodická údr�ba 3 dle technologických postupo plánovaná a 
aktualizovaná údr�ba nad rámec periodické údr�by, vým�ny rizikových ástí nebo celých 
zaYízení ve v�taím rozsahu, okam�ité opravy mimo odstran�ní následko akod a 
odstranitelného poakození. NapYíklad: oprava a údr�ba zaYízení pro dálkové Yízení 
napájení pevných elektrických trakních a silnoproudých zaYízení, pro dálkové Yízení 
vn�jaího osv�tlení a elektrického ohYevu vým�n, údr�by a opravy Yídících systémo 
elektrodispeerských, Yídících systémo stanic a zaYízení dálkového Yízení menaích 
objekto, opravy pYechodových reléových komponent, opravy d�lio, pYevodníko a 
m�Yících pYístrojo oprava zaYízení bezvýpadkového napájení,  kontrola technického 
stavu a testování programového vybavení Yídicích systémo, testování innosti pYi 
spolupráci se zemní ochranou, diagnostika, m�Yení a nastavení parametro pYenosových 
cest, m�Yení a diagnostika nap�eových zdrojo pro pYístroje dálkového Yízení. 

Obsluha objekto Yídicích systémo 3 provoz elektrotechnických zaYízení dálkového 
Yízení procesu napájení pevných elektrických trakních a silnoproudých zaYízení 
prostYednictvím zam�stnanco v turnusové slu�b�. Zajiat�ní nepYetr�itého provozu a 
obsluhy zaYízení dálkového Yízení procesu napájení podle pYíkazo elektrodispeero, kteYí 
svými Yídicími povely zajiaeují dálkové Yízení technologického procesu napájení pevných 
trakních zaYízení a zabezpeovací techniky. 

1.4. Budovy 

1.4.1 PYedm�t financování 

Budovy, in�enýrské objekty, pYístYeaky a zastYeaení nástupiae, in�enýrské sít� a jiná 
technická zaYízení, která slou�í k poskytování slu�eb bezprostYedn� souvisejících s 
provozováním drá�ní dopravy na dráze regionální provozované pYíjemcem 
prostYednictvím Odat�pného závodu aenovka. 



  8/9 

1.4.2 innosti oprav a údr�by budov, na jejich� úhradu náklado mohou být pou�ity 
neinvestiní finanní prostYedky poskytované SFDI pro opravu a údr�bu. 

Opravy a údr�ba pozemních staveb 3 diagnostika, odbor. posudky, dokumentace a 
elektronická evidence (vetn� kontroly a dohlédací innosti), projekní práce a 
in�enýring a souhrn stavebních prací, tj. náhrada nebo vým�na hlavních ástí budov s 
cílem obnovení jejich provozní kvality, u�itkovosti a bezpenosti. Stavební práce, které 
zajiaeují pravidelnou péi o pozemní stavby, kterou se zpomaluje prob�h fyzického 
opotYebení, pYedchází se jeho následkom tak, aby se zajistil provozuschopný stav a 
bezpenost provozu,  

innosti vedoucí k zajiat�ní provozní zposobilosti budov osobních nádra�í a 
zastávek (napY. deratizace, dezinfekce, údr�ba a revize komíno, stYech, �labo a svodo, 
technologických, plynových a elektrických zaYízení, EZS, klimatizací, in�enýrských sítí, 
OV, jímek, zaYízení po�ární ochrany, rozbory vod aj.), 

Opravy a údr�ba ostatních provozních zaYízení pozemních staveb 3 opravy 
oplocení a zábradlí, a pYístupových cest a chodníko, dezinfekních stanic, erpacích 
stanic, skládek odpadu, sledování kvality vody, odvoz odpadu apod. 

Opravy a údr�ba in�enýrských sítí 3 stavební práce zajiaeující opravy a údr�bu 
in�enýrských sítí ve správ� �elezniní infrastruktury, 

Zajiat�ní oprav majetku po akodách a poakozeních (napY. odstran�ní graffiti, 
demolice, obnova zelen�, obnova bezpenostních prvko a zasklení, odstraIování 
havarijních stavo a následko �ivelních pohrom aj.). 

1.5. Pravidla pro vykazování náklado provedených oprav a údr�by 

1.5.1  Z finanních prostYedko SFDI lze hradit vyútované náklady externích zhotovitelo 
i práce provád�né ve vlastní re�ii Odat�pného závodu aenovka vetn� pronájmo 
zaYízení a slu�eb nezbytných pro provád�ní oprav a údr�by pro zajiat�ní 
provozuschopnosti regionální dráhy na základ� kalkulace uznatelných náklado 
prokazateln� na tyto opravy a údr�bu vynalo�ených. 

1.5.2 Výpoet uznatelných náklado na údr�bu a opravy pro zajiat�ní provozuschopnosti 
regionální dráhy se Yídí platným Sborníkem nebo v pYípad� výkono v n�m 
neuvedených ceníkem ÚRS Praha, a.s. Provozovatel dráhy vyútuje výkony 
oprav a údr�by nezbytných k zajiat�ní provozuschopnosti regionální dráhy dle 
skuten� provedeného mno�ství vykázaného ve stanovených jednotkách a 
ocen�ného stanovenými jednotkovými cenami podle Sborníko nebo ceníku ÚRS 
Praha, a.s. V pYípadech, kde jsou ve Sborníku ocen�ny jednotky výkonu oprav a 
údr�by regionální dráhy ve vazb� na hodinovou sazbu, je výae hodinové sazby 
sjednána ve smlouv� uzavYené mezi pYíjemcem a SFDI. 

1.5.3 Provozovatel dráhy vyútuje výkony oprav a údr�by provedených Odat�pným 
závodem aenovka nezbytných k zajiat�ní provozuschopnosti regionálních drah 
dle skuten� provedeného a správného mno�ství.   

1.5.4 V souvislosti s provád�ním oprav a údr�by lze hradit náklady pYímo související se 
zabezpeováním náhradní dopravy za pYeruaenou veYejnou osobní drá�ní 
dopravu (v pYípad�, �e tyto náklady nejsou hrazeny z prostYedko pro zajiat�ní 
dopravní obslu�nosti) stanovené v souladu s vyhláakou . 116/2017 Sb., o 
nákladech a úsporách pYímo souvisejících se zabezpeováním náhradní dopravy 
za pYeruaenou veYejnou osobní drá�ní dopravu. 



  9/9 

1.5.5 PYeútování výkono pYi údr�b� a opravách zajiaeovaných tYetí osobou se provede 
dle skuten� provedených výkono, ocen�ných podle individuáln� sjednaných 
cen. 

1.5.6 Výkony provedených oprav a údr�by nezbytných pro zajiat�ní provozuschopnosti 
regionálních drah neuvedené ve Sborníku vyká�e provozovatel dráhy podle 
skuten� vynalo�ených, uznatelných a SFDI odsouhlasených náklado v sestav� 
analytických úto v souladu s platnými právními pYedpisy. 

1.5.7 Uznatelné náklady mohou tvoYit tyto polo�ky: 

a) náklady na spotYebu materiálu 

b)  náklady na spotYebu energií a slu�eb provedených oprav a údr�by 
nezbytných pro zajiat�ní provozuschopnosti dotené �elezniní dopravní cesty; 

b) mzdové náklady zam�stnanco zajiaeujících údr�bu a opravy �elezniní 
dopravní cesty; 

c) pojistné na vaeobecné zdravotní pojiat�ní, pojistné na sociální zabezpeení 
a pYísp�vek na státní politiku zam�stnanosti zjiaeované ze mzdových náklado dle 
písm. b); 

d) dalaí uznatelné vnitropodnikové náklady související se zabezpeením 
výkonu oprav a údr�by �elezniní dopravní cesty. 

1.5.8 Údr�bu a opravy regionálních drah provedené dodavatelsky dokladuje pYíjemce 
fakturovanými ástkami bez DPH. 

1.5.9 PYíjemce musí zajistit, aby vzniklé náklady oprav a údr�by nezbytných pro 
zajiat�ní provozuschopnosti regionálních drah byly Odat�pným závodem aenovka 
evidovány tak, aby bylo mo�né erpané prostYedky jednoznan� pYiYadit ke 
konkrétním místom provedených oprav a údr�by. Evidence musí být vedena v 
takové míYe podrobnosti, aby k jednotlivým pracím provedených oprav a údr�by 
pYíjemce dolo�il podrobné len�ní náklado. 

1.5.10 PYíjemce je povinen zajistit, aby finanní prostYedky poskytované ze SFDI byly 
hospodárn� a co nejefektivn�ji vyu�ity k úhrad� výae uvedených úeln� 
vynalo�ených náklado provedených oprav a údr�by regionálních drah v 
pYim�Yené cenové výai a v rozsahu daném technickými normami, pYedpisy a 
provozní potYebou, zejména s ohledem na bezpenost provozu a v souladu s 
podmínkami financování stanovenými SFDI. 

1.5.11 Nevyerpanou ástku z poskytnutých finanních prostYedko nelze pou�ít na 
výkony oprav a údr�by regionálních drah v tomto materiálu neuvedené a 
pYíjemce finanních prostYedko je povinen tyto prostYedky neprodlen� vrátit na 
úet SFDI. PYekroení rozpotu povodn� plánovaných náklado na zabezpeení 
akce, na kterou byly poskytnuty finanní prostYedky pro financování údr�by a 
oprav regionálních drah, nezakládá u pYíjemce nárok, aby z rozpotu SFDI byl 
vyrovnán rozdíl mezi skutenými náklady a poskytnutými finanními prostYedky. 
Z finanních prostYedko SFDI lze hradit vyútované náklady externích zhotovitelo 
i práce provád�né soukromými subjekty jako provozovateli dráhy ve vlastní re�ii 
vetn� pronájmo zaYízení a slu�eb nezbytných pro provád�ní oprav a údr�by pro 
zajiat�ní provozuschopnosti celostátních a regionálních drah na základ� kalkulace 
uznatelných náklado prokazateln� na tyto opravy a údr�bu vynalo�ených. 



 1

SMLOUVA MANDÁTNÍ O PROVOZOVÁNÍ DRÁHY 
uzavYená ve smyslu ustanovení §566 a násl. Obchodního zákoníku 

  

I. K}C Doprava, s.r.o. 
se sídlem Praha 9 - Kolod�je, Meinlinova 336, PS 190 16 
zapsaná v obchodním rejstYík vedeným M�stským soudem v Praze, oddíl C, vlo�ka 112 125 
IO: 27423069 
jednající jednatelem Mgr. Bohumilem Augustou 

 
 dále jen >provozovatel dráhy nebo K}C Doprava, s.r.o.< na stran� jedné 

a  
 

II. K}C, s.r.o. 
se sídlem Praha 9 - Kolod�je, Meinlinova 336, PS 190 16 
zapsaná v obchodním rejstYíku vedeným M�stským soudem v Praze, oddíl C, vlo�ka 104 704 
IO: 27210481 
jednající jednatelkou Mgr. Jitkou Augustovou 

 
 

 dále jen >vlastník dráhy nebo K}C, s.r.o.< na stran� jedné 
 
uzavYeli ní�e uvedeného dne, m�síce a roku smlouvu o provozování regionální dráhy . 901 eská 
Kamenice 3 Kamenický aenov (dále jen >Smlouva<): 

 

 
       l. I 

PYedm�t smlouvy 
 

1) PYedm�tem smlouvy je zajiat�ní provozování dráhy Provozovatelem dráhy dráze Vlastníka dráhy - 
>regionální dráha eská Kamenice 3 Kamenický aenov<, zaúst�né do celostátní dráhy v �st. eská 
Kamenice, koleje . 4 výhybkou . 13 a ukonené zará�edlem na kusé koleji 1a v �st. Kamenický 
aenov v km 4,923.  

2) Provozovatel dráhy bude provozovat Vlastníkovi dráhy dráhu za podmínek urených zejména 
v ustanovení  § 20 a § 22 a násl. zákona . 266/1994 Sb., o drahách, v platném zn�ní. 

3) K pln�ní podmínek provozování dráhy je Provozovatel dráhy oprávn�n pou�ívat slu�eb tYetích stran. 

4) Souástí smlouvy je platný situaní plán dráhy a situaní plán �st. eská Kamenice a �st. Kamenický 
aenov. 

5) Vlastník dráhy prohlaauje a dokládá, �e je vlastníkem dráhy. 

6) Provozovatel dráhy prohlaauje, �e splIuje vaechny zákonné podmínky pro ud�lení odborné 
zposobilosti k provozování dráhy i k provozování drá�ní dopravy na pYedm�tné dráze. 

7) Provozovatel dráhy je právnickou osobou oprávn�nou k provozování drah a k provozování drá�ní 
dopravy na základ� platných úYedních povolení k provozování dráhy a platných licencí k provozování 
drá�ní dopravy.  

 



 2

l. II 
Povinnosti Provozovatele dráhy  

 

Provozovatel dráhy je povinen pYi pln�ní pYedm�tu této smlouvy: 

1) zajistit pro pYedm�tnou regionální dráhu vydání >ÚYedního povolení k provozování dráhy< a souasn� 
i k vydání >Licence k provozování drá�ní dopravy< podle ustanovení zákona . 266/94 Sb., o drahách, 
ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso. 

2) zajistit pro pYedm�tnou dráhu uzavYení smlouvy s D, a.s. o styku vzájemn� zaúst�ných drah a 
provozování drá�ní dopravy na styku drah. 

3) zajistit provozování pYedm�tné dráhy podle >Pravidel pro provozování dráhy< uvedených v ásti druhé 
vyhláaky MD . 173/1995 Sb., kterou se vydává Dopravní Yád drah (DYD), ve zn�ní pozd�jaích 
pYedpiso, a podle podmínek vydaného >ÚYedního povolení k provozování dráhy<. Konkrétní rozsahy 
inností zajiaeovaných mandatáYem jsou uvedeny v pYíloze 1 této smlouvy. 

4) zajistit provozování drá�ní dopravy na dráze podle >Pravidel provozování drá�ní dopravy< uvedených 
v ásti tYetí DYD a podle podmínek vydané >Licence k provozování drá�ní dopravy<.  

5) vydat vnitYní pYedpisy o organizování dráhy a drá�ní dopravy.  

6) dozorovat zdravotní zposobilost zam�stnanco Vlastníka dráhy ve smyslu vyhláaky ministerstva 
dopravy . 101/1995 Sb., ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, kteYí se podílejí na provozování dráhy 3 vleky 

7) dozorovat a provád�t periodická akolení odborné zposobilosti zam�stnanco Vlastníka dráhy ve smyslu 
vyhláaky ministerstva dopravy . 101/1995 Sb., ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, kteYí se podílejí na 
provozování dráhy 3 vleky 

8) umo�nit pYístup na dráhu provozovatelom drá�ní dopravy, kteYí splní podmínky pro pYístup na dráhu 
v souladu s platnými právními pYedpisy pro provozování dráhy a provozování drá�ní dopravy 

9) prob��n� aktualizovat vnitYní pYedpis o provozování dráhy 

10) provád�t stavebn�-technický dohled (zejména zajistit provád�ní pravidelných prohlídek a m�Yení 
vleky ve stanovených asových intervalech) nad stavem dráhy podle stavebního a technického Yádu 
drah v platném zn�ní. 

11) informovat Vlastníka dráhy o výsledku prohlídek zprávou zapsanou ve >Drá�ním deníku<, který 
bude umíst�n na pYístupném míst� v objektu Vlastníka dráhy, stejn� tak jako o vaech podrobných 
zm�nách stavu dráhy a dalaích okolností ohro�ující provozování dráhy. 

12) pou�ije-li Provozovatel dráhy k zabezpeení pYedm�tu této smlouvy tYetí strany, zavazuje se 
seznámit tYetí stranu s provozními, bezpenostními, hygienickými, po�árními a ekologickými pYedpisy 
platnými v obvodu majetku Vlastníka dráhy a souasn� proakolit tYetí stranu z vnitYního pYedpisu 
provozovatele dráhy mající vliv na charakter innosti, kterou pro Provozovatele dráhy zabezpeuje 
tYetí strana 

13) provozovat regionální dráhu od data, kdy nabude tato smlouva úinnosti s ohledem na pYechod 
vlastnických práv ze S}DC, s.o. na  Vlastníka dráhy podle kupní smlouvy, kterou S}DC, s.o. prodává 
dráhu Vlastníkovi dráhy. 

14) zavazuje se na základ� po�adavko Vlastníka dráhy provést stavební investiní nebo údr�bové akce 
na dráze 3 vlece, které budou realizovány samostatnou smlouvou 

 
l. III 

Povinnosti Vlastníka dráhy  

 
Vlastník dráhy je povinen pro pln�ní pYedm�tu této smlouvy: 



 3

1) zajistit udr�ování dráhy tak, aby byla zajiat�na její provozuschopnost a umo�n�n styk s jinými drahami 
podle § 20 zákona . 266/94 Sb., o drahách, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso. 

2) na vy�ádání dodat zam�stnance zposobilé pro realizaci provozování drá�ní dopravy na dráze podle 
>Licence k provozování drá�ní dopravy< vydané Provozovatelem dráhy; v pYípad� výpadko (nemoc, 
úraz, dovolená apod.) Zam�stnance dodá Provozovatel dráhy podle svých mo�ností asových a 
personálních. 

3) zajistit dodr�ování ustanovení zákona 266/1994 Sb., o drahách, ve zn�ní pozd�jaích právních pYedpiso, 
a dodr�ování vnitYních pYedpiso o organizování dráhy a drá�ní dopravy na vlece, vydaných 
provozovatelem, ze strany zam�stnanco Vlastníka dráhy a tYetích osob, jim� povolí vstup na vleku. 

4) pYedat Provozovateli dráhy kopie technické dokumentace jednotlivých ástí dráhy a vlekový plán 
v obvodu �st. Kameniký aenov.  

5) umo�nit vstup oprávn�ných zam�stnanco provozovatele na dráhu na základ� pYedlo�ení slu�ebního 
prokazu Provozovatele dráhy 

6) podle potYeby vybavit Provozovatele dráhy zplnomocn�ním k jednání s Drá�ním úYadem za úelem 
vyYízení vaech administrativních kroko k ud�lení úYedního povolení k provozování dráhy na vlece ve 
smyslu § 11 a násl. zákona . 266/1994 Sb., o drahách, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso 

7) poskytnout Provozovateli dráhy potYebné technické a administrativní podklady, nutné k ud�lené 
úYedního povolení pro pYísluanou vleku, zejména: 

÷ doklad osv�dující právní vztah mandanta k dráze, 

÷ situaní plán dráhy, 

÷ doklad prokazující technickou zposobilost dráhy, 

÷ seznam zam�stnanco mandanta, kteYí se budou podílet na provozu dráhy. 

8) zavazuje se, �e jeho zam�stnanci budou dodr�ovat vaechna ustanovení platného vnitYního pYedpisu pro 
provozování dráhy, které Provozovatel dráhy vydal. V pYípad�, �e Vlastník dráhy zajistí n�které 
innosti subdodavatelsky, zavazuje se Provozovatel dráhy k tomu, �e smluvn� zavá�e tYetí stranu 
k dodr�ování vnitYního pYedpisu pro provozování dráhy. 

9) zavazuje se, �e bude zajiaeovat vlastní dozor nad bezpenostní práce dle zákona . 262/2006 Sb., 
zákoníku práce. 

10) zavazuje se, �e vybaví vaechny své zam�stnance osobními ochrannými pracovními pomockami 
podle profesí a inností a rizik tak, aby je ochránil pYed pracovním úrazem. 

11) zajistit údr�bu a opravy dráhy dle pokyno Provozovatele dráhy, je� jsou zapsány v >Drá�ním 
deníku<; zejména dbát sv�domit� o Yádnou provozuschopnost dráhy vetn� umo�n�ní styku regionální 
dráhy s dráhou celostátní v �st. eská Kamenice. 

12) zavazuje se zaplatit Provozovateli dráhy za pln�ní této smlouvy dohodnuté smluvní pln�ní 
specifikované v l. V. této smlouvy Yádn� a vas v termínech daných touto smlouvou. 

 
l. IV 

Cena a platební podmínky  
1) Výae úplaty je stanovena pevnou m�síní ástkou 525,- K bez DPH. 

2) Dále Provozovateli dráhy nále�í úplata za jednorázové úkony: 

÷ zajiat�ní vydání úYedního povolení a vydání licencí na Provozovatele dráhy vetn� správních 
poplatko Drá�nímu úYadu ve výai 11.000 K bez DPH (jednorázový poplatek splatný 
Provozovateli dráhy po obdr�ení vydaného úYedního povolení) 

÷ dále prokazatelnými náklady, které vzniknou Provozovateli dráhy v souvislosti s inností podle 
této smlouvy pYi Yeaení jakékoli zále�itosti v budoucnu (napY. zm�na statutárního orgánu 



 4

Vlastníka dráhy, z ní� vyplyne povinnost upravit úYední povolení vleky nebo náklady související 
se zabezpeením opravy dráhy a zajiat�ní prací nevymezených touto smlouvou, na ní� se ob� 
strany dohodnou atp.) 

3) Úplata dle odst. 1) tohoto lánku bude fakturována jedenkrát za 3 m�síce a bude vystavena v�dy 
poslední m�síc daného tvrtletí. Splatnost faktury 14 dní od data vystavení faktury.  

4) Úplata dle odst. 2) tohoto lánku bude fakturována po provedení úkonu. Splatnost faktury 14 dno od 
data vystavení faktury.  

5) Platba bude realizována bankovním, bezhotovostním pYevodem ve prosp�ch útu Provozovatele dráhy 
.ú.  xxx xxx xxx / xxxx vedený u SOB a.s. 

6) Inflaní dolo�ka: v pYípad�, �e rost inflace podle údajo SÚ pYekroí výai 4% p.a., je Provozovatel 
dráhy oprávn�n provést navýaení smluvní odm�ny o inflaci k následujícímu m�síci po zveYejn�ní míry 
inflace SÚ. 

7) Právo na úplatu vznikne Provozovateli dráhy i tehdy, nebude-li koneného úelu této smlouvy 
dosa�eno, stane-li se tak z pYíin, jim� nemohl Provozovatel zabránit ani pYi vynalo�ení obvyklé  pée 
a  Yádném pln�ní smluvních povinností. 

 
l. V 

Sankce  

 
1) Pro pYípad prodlení Vlastníka dráhy s úhradou finanních ástek stanovených touto smlouvou, 

sjednávají strany smluvní úrok z prodlení ve výai 0,05% p.a. z dlu�né ástky za ka�dý, bye i zapoatý 
den prodlení. 

2) Provozovatel dráhy odpovídá Vlastníkovi dráhy za akodu zposobenou prokazatelným zavin�ným 
poruaením jeho povinností stanovenou touto smlouvou nebo obecn� závaznými právními pYedpisy, 
zejména zákonem . 266/1994 Sb., o drahách, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso. 

3) akody zposobené závadami dráhy, které Provozovatel dráhy nezavinil a které nemohl pYi spln�ní 
ustanovení této smlouvy odstranit, budou hrazeny Vlastníkem dráhy. 

4) Provozovatel dráhy provede veakeré innosti na vlastní nebezpeí. Za pYípadné akody na majetku nebo 
zdraví zposobené sob�, Vlastníkovi dráhy nebo tYetím stranám v souvislosti s jeho inností nenese 
v �ádném pYípad� odpov�dnost Vlastník dráhy, ale výhradn� Provozovatel dráhy. 

 
l. VI 

Ostatní ujednání a záv�rená ustanovení  

 
1) Odpov�dnost za akody se Yídí obecn� závaznými pYedpisy, zejména § 373 a násl. zákona . 513/1991 

Sb., obchodního zákoníku, ve zn�ní pozd�jaích právních pYedpiso. 

2) Vlastník dráhy se zavazuje uhradit Provozovateli dráhy akody, které vzniknou inností jeho 
zam�stnanco nebo tYetích osob, jim� povolí vstup na vleku, v souvislosti s pln�ním pYedm�tu smlouvy 
a které by byl jinak povinen uhradit Provozovatel dráhy nebo které by byly pYedm�tem pojistného 
pln�ní pojiaeovacího ústavu Provozovatele dráhy. 

3) Provozovatel dráhy prohlaauje, �e má uzavYenu pojistnou smlouvu s pYedm�tem pojiat�ní - 
odpov�dnost za akody zposobené provozováním drá�ní dopravy u eské pojiaeovny, a.s. s limitem 
pln�ní z jedné pojistné události do pojistné výae 10.000.000,- K. Tato pojistná smlouva se ka�doron� 
automaticky prodlu�uje v�dy k 1. 7. b��ného roku. 

4) Tato smlouva se uzavírá na dobu neuritou s výpov�dní lhotou 6 m�síco. Výpov�dní lhota poíná 
b��et prvním dnem m�síce následujícího po doruení výpov�di druhé smluvní stran�. 



 5

5) Za poruaení smlouvy se nepova�ují zásahy tYetích stran nebo vyaaí moci, která ani jedna ze 
smluvních stran nemohla pYedvídat nebo na n� adekvátn� reagovat. Jde zejména o: akody vzniklé 
po�árem, záplavami, embargy, obecn� závaznými právními pYedpisy, válkou, stávkami nebo 
událostmi a jevy mimo kontrolu smluvních stran. 

6) Pokud se stane n�která podmínka, ustanovení i ást této smlouvy v jakémkoli rozsahu neplatná 
nebo neuplatnitelná, zbývající ást smlouvy nebude v �ádném sm�ru ovlivn�na a vaechna 
ustanovení této smlouvy zostanou platná a vymahatelná.  

7) Práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy nelze pYevést na jinou osobu; zánikem kterékoli ze 
smluvních stran pYechází práva a povinnosti z této smlouvy na jeho právního nástupce. 

8) Smluvní vztahy zalo�ené touto smlouvu se Yídí právní Yádem R. 

9) Smlouva je platná dnem jejího podpisu ob�ma smluvními stranami a nabývá úinnosti nabytím 
právní moci >ÚYedního povolení k provozování dráhy< a >Licence k provozování drá�ní dopravy< 
na regionální dráze >. 901.< vydaných Provozovateli dráhy. 

10) Smluvní strany se zavazují neprodlen� se navzájem informovat o pYípadných pYeká�kách, které by 
bránily pln�ní povinností vyplývajících z této smlouvy. 

11) Smlouva pozbývá platnosti nabytím právní moci rozhodnutí Drá�ního úYadu o zruaení >ÚYedního 
povolení k provozování dráhy< a odejmutí >Licence k provozování drá�ní dopravy< 

12) Smlouvu lze m�nit nebo doplIovat pouze písemnými dodatky vzestupn� íslovanými. 

13) Smlouva je vyhotovena ve tyYech stejnopisech, z nich� ka�dá ze smluvních stran obdr�í po dvou 
stejnopisech. 

 
V Praze dne 5. 3. 2008  
 
 
   
 
 

........................................................  
K}C Doprava, s.r.o. 

.......................................................... 
K}C, s.r.o.  

 
Mgr. Bohumil Augusta, jednatel   Mgr. Jitka Augustová, jednatelka 







DODATEK . 2 
KE SMLOUV� o provozování dráhy uzavYené mezi K}C Doprava, s.r.o. a K}C, s.r.o. dne 5. 3. 2008 ve zn�ní 

Dodatku . 1 ze dne 17.1.2017 
 

lánek 1 
Smluvní strany 

 
I. K}C Doprava, s.r.o. 

se sídlem: Praha 9 - Kolod�je, Meinlinova 336, PS: 190 16 
zapsaná v OR vedeném M�stským soudem v Praze, sp. zn. C/112125 
IO: 27423069 
zastoupená: Mgr. Bohumilem Augustou, MBA, jednatelem 

 
 dále jen >Provozovatel dráhy nebo K}C Doprava, s.r.o.< na stran� jedné 

 
 
za úasti: 
 
 K}C Doprava, s.r.o. 3 odat�pný závod aenovka 
 se sídlem: Praha 9 - Kolod�je, Meinlinova 336, PS: 190 16 
 zapsaný v OR vedeném M�stským soudem v Praze, sp. zn. A/79697 
 zastoupený: Milanem Hejcmanem, vedoucím odat�pného závodu 
 

dále jen >Odat�pný závod< 
a  
 
 
II. K}C, s.r.o. 

se sídlem: Praha 9 - Kolod�je, Meinlinova 336, PS: 190 16 
zapsaná v OR vedeném M�stským soudem v Praze, sp. zn. C/104 704 
IO: 27210481 
zastoupená: Romanem Hrozou, DiS., jednatelem 

 
 dále jen >Vlastník dráhy nebo K}C, s.r.o.< na stran� druhé 

 
 
ní�e uvedeného dne, m�síce a roku uzavírají tento 
 
 
 

DODATEK . 2 
KE SMLOUV� o provozování dráhy uzavYené mezi K}C Doprava, s.r.o. a K}C, s.r.o. dne 5. 3. 2008 ve zn�ní 
Dodatku . 1 ze dne 17.1.2017 
 
 

lánek 2 
Preambule 

2.1 Mezi Smluvními stranami byla dne 5. 3. 2008 uzavYena smlouva mandátní o provozování dráhy (dále 
 jen >Smlouva<), jejím� pYedm�tem je zajiat�ní provozování dráhy provozovatelem dráhy na dráze 
 Vlastníka dráhy 3 >regionální dráze eská Kamenice 3 Kamenický aenov<, zaúst�né do celostátní dráhy 
 v �st. eská Kamenice, koleje . 4 výhybkou . 13 a ukonené zará�edlem na kusé koleji 1a v �st. 
 Kamenický aenov v km 4,923.  
 
2.2 Ke Smlouv� byl Smluvními stranami dne 17.1.2017 uzavYen dodatek . 1, který zm�nil n�která 

ustanovení Smlouvy a takté� i zm�nil její název na >Smlouva o provozování dráhy< (dále jen >Dodatek 
. 1<). 



 
2.3 K}C Doprava s.r.o. rozhodla dne 25.2.2021 o zYízení odat�pného závodu, a to s odkazem na ustanovení 

§ 42c zákona . 266/1994 Sb., o drahách, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, kdy� název odat�pného závodu 
je 3 >K}C Doprava s.r.o. 3 odat�pný závod aenovka< s pYedm�tem innosti 3 provozování dráhy. 
Odat�pný závod byl do obchodního rejstYíku zapsán dne 17.3.2021. 

 
2.4 Smluvní strany se dohodly na zm�n� Smlouvy ve zn�ní Dodatku . 1, jak je dále uvedeno. 
 
 

lánek 3 
Zm�na Smlouvy 

 
3.1 Smluvní strany se dohodly, �e veakerá ustanovení Smlouvy ve zn�ní Dodatku . 1, které se týkají práv a 

povinností Provozovatele dráhy a spadají pod pYedm�t innosti Odat�pného závodu, budou ode dne 
úinnosti Dodatku . 2 pYipisovány na vrub Odat�pného závodu. Jedná se o tato ustanovení Smlouvy ve 
zn�ní Dodatku . 1: 

 
(i) povinnost Provozovatele dráhy provozovat Vlastníkovi dráhy dráhu za podmínek urených 

zejména v ustanovení § 20 a § 22 a násl. zákona . 266/1994 Sb., o drahách, ve zn�ní 
pozd�jaích pYedpiso (dle lánku I. odst. 2 Smlouvy ve zn�ní Dodatku . 1), 

(ii) povinnost zajistit pro pYedm�tnou regionální dráhu vydání >ÚYedního povolení k provozování 
dráhy< a souasn� i k vydání >Licence k provozování drá�ní dopravy< podle ustanovení zákona 
. 266/1994 Sb., o drahách, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso (dle lánku II. odst. 1 Smlouvy ve 
zn�ní Dodatku . 1), 

(iii) povinnost zajistit pro pYedm�tnou dráhu uzavYení smlouvy s D, a.s. o styku vzájemn� 
zaúst�ných drah a provozování drá�ní dopravy na styku drah (dle lánku II. odst. 2 Smlouvy ve 
zn�ní Dodatku . 1), 

(iv) povinnost zajistit provozování pYedm�tné dráhy podle >Pravidel pro provozování dráhy< 
uvedených v ásti druhé vyhláaky MD . 173/1995 Sb., kterou se vydává Dopravní Yád drah 
(DYD), ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, a podle podmínek vydaného >ÚYedního povolení 
k provozování dráhy< (dle lánku II. odst. 3 Smlouvy ve zn�ní Dodatku . 1), 

(v) povinnost vydat vnitYní pYedpisy o organizování dráhy a drá�ní dopravy (dle lánku II. odst. 5 
Smlouvy ve zn�ní Dodatku . 1), 

(vi) povinnost umo�nit pYístup na dráhu provozovatelom drá�ní dopravy, kteYí splní podmínky pro 
pYístup na dráhu v souladu s platnými právními pYedpisy pro provozování dráhy a provozování 
drá�ní dopravy (dle lánku II. odst. 8 Smlouvy ve zn�ní Dodatku . 1), 

(vii) povinnost prob��n� aktualizovat vnitYní pYedpis o provozování dráhy (dle lánku II. odst. 9 
Smlouvy ve zn�ní Dodatku . 1), 

(viii) povinnost provád�t stavebn�-technický dohled (zejména zajistit provád�ní pravidelných 
prohlídek a m�Yení vleky ve stanovených asových intervalech) nad stavem dráhy podle 
stavebního a technického Yádu drah v platném zn�ní (dle lánku II. odst. 10 Smlouvy ve zn�ní 
Dodatku . 1), 

(ix) povinnost informovat Vlastníka dráhy o výsledku prohlídek zprávou zapsanou ve >Drá�ním 
deníku<, který bude umíst�n na pYístupném míst� v objektu Vlastníka dráhy, stejn� tak jako o 
vaech podrobných zm�nách stavu dráhy a dalaích okolností ohro�ující provozování dráhy (dle 
lánku II. odst. 11 Smlouvy ve zn�ní Dodatku . 1), 

(x) povinnost, pou�ije-li Provozovatel dráhy k zabezpeení pYedm�tu této smlouvy tYetí strany, 
seznámit tYetí stranu s provozními, bezpenostními, hygienickými, po�árními a ekologickými 
pYedpisy platnými v obvodu majetku Vlastníka dráhy a souasn� proakolit tYetí stranu 
z vnitYního pYedpisu Provozovatele dráhy mající vliv na charakter innosti, kterou pro 
Provozovatele dráhy zabezpeuje tYetí strana (dle lánku II. odst. 12 Smlouvy ve zn�ní 
Dodatku . 1), 

(xi) povinnost na základ� po�adavko Vlastníka dráhy provést stavební investiní nebo údr�bové 
akce na dráze 3 vlece, které budou realizovány samostatnou smlouvou (dle lánku II. odst. 14 
Smlouvy ve zn�ní Dodatku . 1). 

 



3.2 Odat�pný závod bude v právních vztazích zastupovat ve vaech jeho zále�itostech vedoucí odat�pného 
závodu zapsaný v obchodním rejstYíku.  

 
3.3 Vedoucí Odat�pného závodu podpisem Dodatku . 2 potvrzuje, �e se zcela seznámil se zn�ním Smlouvy 

ve zn�ní Dodatku . 1 a �e tak veakerá práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy ve zn�ní Dodatku . 1, 
tak, jak jsou uvedena v odst. 1 tohoto lánku týkající se pYedm�tu innosti Odat�pného závodu, budou 
nadále zajiaeovány a pln�ny Odat�pným závodem. 

 
 

lánek 4 
Záv�rená ustanovení 

 
4.1 Dodatek . 2 nabývá platnosti a úinnosti dnem jeho podpisu vaemi úastníky smluvního vztahu. 
 
4.2 Dodatek . 2 je vyhotoven ve tYech (3) výtiscích, z nich� po jednom (1) obdr�í ka�dá ze Smluvních stran 

a jeden (1) výtisk je uren pro Odat�pný závod. 
 
4.3 Smluvní strany prohlaaují, �e si tento Dodatek pYed jeho podpisem pYeetly, souhlasí s jeho obsahem, 

dále prohlaaují, �e byl uzavYen po vzájemném projednání na základ� jejich pravé a svobodné vole, 
urit�, vá�n� a srozumiteln�, co� vae stvrzují svými podpisy. 

 
 

V Praze, dne 26.3.2021 
 
 
 
 
_______________________________    ________________________________ 
    Mgr. Bohumil Augusta, MBA      Roman Hroza, DiS 
 jednatel                 jednatel 
      K}C Doprava, s.r.o.                K}C, s.r.o. 
 
 
 

______________________________________ 
Milan Hejcman, vedoucí Odat�pného závodu 

K}C Doprava, s.r.o. 3 odat�pný závod aenovka 


